
KOMENTĀRS

C i e n ī j a m i e 
novadnieki!

Dabā no
slēdzies nozī
mīgs posms, 
aizvadīti vasa
ras saulgrieži 
un iestājies 
jūlijs, viens no siltākajiem gada 
mēnešiem, kas daļai iedzīvotāju ir 
atvaļinājumu laiks, kurš tiek pava
dīts kopā ar ģimeni, bet daļai, īpaši 
lauku cilvēkiem, saspringta darba 
pilns mēnesis. 

Šis bijis nozīmīgs posms arī paš
valdībā. Aizvadītas pašvaldību 
vēlēšanas, kas ir nozīmīgākais at
skaites punkts un rādītājs mums, 
deputātiem, un novada domes 
vadībai. Pirmkārt, vēlos pateikties 
ikvienam par atbalstu un snieg
to novērtējumu mūsu visu – gan 
deputātu, gan darbinieku, gan ie
dzīvotāju – kopīgi veiktajam dar
bam, arī tiem, kuri šajā laikā veltīja 
mums kritiskus vārdus – tie palīdz 
izlabot kļūdas un pilnveidot tās jo
mas, pie kurām vajadzētu piestrā
dāt rūpīgāk. 

Ar vēlēšanu noslēgšanos darbs 
neapstājas, kā redzat – Limbažos 
jauns skats drīzumā pavērsies visā 
Pasta ielas garumā, arī pagastos 
notiek intensīvi ceļu remonta darbi. 
Topošais peldbaseins ieguvis pa
visam jaunas aprises, bet domājot 
par pedagogu un skolēnu mācību 
vidi, vērienīgi remontdarbi notiek 
izglītības iestādēs. 

Šīs vasaras sākumā bija vēl viens 
nozīmīgs notikums. Limbažu vārds 
izskanēja visā Latvijā un ārpus tās, 
pulcējot tūkstošiem cilvēku uz me
tāloperu “Kurbads. Ķēves dēls” un 
pārsteidzot mūs ar krāšņu šovu. 
Lai arī sākotnēji dzirdējām šaubas 
par nepieciešamību rīkot šāda 
mēroga pasākumu Limbažos un tā 
izmaksām, domāju šovs parādīja 
un iezīmēja Limbažu novada vārdu 
Latvijas kartē vēl spilgtāk un pie
rādīja ‘’Mēs arī varam!’’ – jau otro 
gadu Limbaži ir tā vieta, kurā vērie
nīgi tiek atklāts vasaras sākums!

Tiem, kam jūlijs ir darba laiks, 
novēlu darba sparu, tiem, kuriem 
ir atvaļinājums, novēlu pēc iespē
jas vairāk saulainu dienu un kopī
gu mirkļu ar ģimeni vai draugiem, 
bet tiem, kuriem šovasar bija jāiz
dara izvēle, kurp iet studēt, varu 
teikt vienu – ceru, esat pieņēmu
ši gudru lēmumu un izvēlējušies 
nozari, kura jums ir tuva un kurā 
gribēsiet darboties arī pēc studiju 
beigām! 

Didzis Zemmers
Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs
Turpinājums 3. lpp. 

www.l imbazi . lv

3.  lpp. 9.  lpp.

Izmaiņas darījumu ar 
lauksaimniecības zemi 
izvērtēšanā

Izglītības iestādēs 
gaidāmi vērienīgi 
remontdarbiŠajā 

numurā:

Limbažu novada 
pašvaldība  
izsludina konkursus

Atskats Viļķenes  
un Limbažu  
pagastu svētkos

4.  lpp. 6. ,  7 .  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2017. gada 7. jūlijs • Nr. 8 (93)

20. jūnijā Rīgā, Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā tikās 
pilnmetrāžas dokumentālās filmas “Piedzimt kopā ar Latviju” 
Latvijas vienaudži un mākslinieki, lai producenta Lūkasa Maira 
Marcinkeviča vadībā uzņemtu filmas ainu par to, kā Jāņus 
kopīgi Latvijā ielīgo simtgadnieki. Pasākumā piedalījās arī 
limbažniece Vilma Kalnbunde ar ģimenes locekļiem Veltu un Jāni 
Kalnbundēm, kā arī Limbažu novada pašvaldības pārstāvji.

Limbažu simtgadniece Vilma Kalnbunde 
kopā ar Latvijas vienaudžiem ielīgoja 
Jāņus Brīvdabas muzejā

Simtgadniece Vilma Kalnbunde ar dēlu Jāni Kalnbundi un vedeklu Veltu 
Kalnbundi ielīgošanas pasakumā Brīvdabas muzejā.

Pasākumā piedalījās 9 sumi
nātie sirmgalvji. Sēžot kopā, 
simtgadnieces priecājās par 
satikšanos – raisījās jaukas sa
runas ar atmiņu stāstiem, tika 
dziedātas gan latvju tautas
dziesmas, gan citas Latvijā iemī
ļotas melodijas, deklamēti dze
joļi. Skanēja arī līdz šim tautā 
reti dzirdētas tautasdziesmas. 
Vakara gaitā pasākumu ielīgoja 
populārais ansamblis “Dzeguzī
te”, Īslīces jauktais koris “Četri 
vēji”, Limbažu kultūras nama 
kapelas “Labi, ka tā” pārstāves 
Dace Robule un Inese Šulce un 
pašdarbnieki no Īslīces. 

Vakara noslēgumā simtgad
nieki ar saviem tuviniekiem un 
pašvaldības pārstāvjiem pul
cējās ap ugunskuru, kur kopīgi 
ielīgoja Jāņus – dziedot, baudot 
Jāņu sieru un simtgadniecēm 

Simtgadnieki ielīgo Jāņus.

raitā solī ievadot pirmo Līgo val
si Latvijas Etnogrāfiskajā brīvda
bas muzejā. 

Tuvojoties Latvijas 100. dzim
šanas dienai, šogad 15. jūlijā 
Rundāles pilī notiks Latvijas Pir
mais simtgadnieku salidojums. 
Dalību salidojumā apstiprināju
ši jau 33 Latvijas vienaudži, un 
tajā piedalīsies arī limbažniece 
Vilma Kalnbunde ar ģimeni, kā 
arī Limbažu novada pašvaldības 
pārstāvji.

Salidojums būs vēsturiski uni
kāls mirklis, kad vienlaikus caur
vīs Latvijas vēsturi un Latvijas 
cilvēka mūžu 100 gadu nogriez
nī. Salidojuma dienā notiks eks
kursijas, turklāt simtgadniekiem 
būs iespēja iepazīties ar pils 
muzeju un parku un rožu dārzu.  



2017. gada 7. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES2

29. jūnija Limbažu novada 
domes sēdē deputāti izskatīja 
37 darba kārtības jautājumus. 
Dome nolēma:

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
• • •

Piedalīties nekustamā īpa
šuma – dzīvokļa Ābeļu ielā 7, 
dz.Nr.13, Ozolainē, Limbažu 
pagastā, kadastra Nr.6664 900 
0062, ar kopējo platību 42,57m2 
izsolē.

• • •
Nerīkot izsoli un atsavināt 

zemesgabalu Svērteņu iela 1A, 
Mandegās, Skultes pagastā, ka
dastra numurs 66760150342, 
kas sastāv no zemes vienības 
0.0484 ha platībā, par nosacīto 
cenu – 1100,00 EUR SIA “Baltijas 
zivis – 97”, reģ. Nr.44103013194, 
jo īpašumu iegādājas Publiskas 
personas mantas atsavināšanas 
likuma 4. panta ceturtās daļas 
1.punktā minētā persona.

• • •
Piešķirt finansējumu 6 219,88 

EUR apmērā no Limbažu novada 
pašvaldības 2017. gada budžeta 
rezerves fonda Limbažu novada 
pašvaldības Umurgas pagasta 
pirmsskolas izglītības iestādei 
“Zīļuks” guļamās telpas remon
tam, palielinot izglītības iestādes 
2017. gada pamatbudžetu.

• • •
Sagatavot un iesniegt projekta 

„Viļķenes pirmsskolas izglītības 
iestādes ēkas energoefektivitā

tes paaugstināšana” iesniegu
mu Centrālajā finanšu un līgu
mu aģentūrā līdz 2017. gada 10. 
augustam.

• • •
Ņemt ilgtermiņa kredītu Valsts 

kasē projekta „Limbažu novada 
Skultes un Vidrižu pagastu paš
valdības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmu atjaunoša
na” īstenošanai 100 126,75 EUR 
apmērā.

• • •
Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa 

kredītu Limbažu novada pašval
dības izglītības iestāžu remonta 
darbiem un būvuzraudzībai 231 
733,61 EUR apmērā.

• • •
Apstiprināt Limbažu novada 

pašvaldības transportlīdzekļu 
izcenojumus iestāžu savstarpē
jiem norēķiniem, kas stājas spē
kā ar 2017. gada 1. jūliju.

• • •
Apstiprināt Limbažu novada 

pašvaldības 2016. gada publisko 
pārskatu.

• • •
Apstiprināt aktualizēto Limba

žu novada pašvaldības attīstības 
programmas 2017.–2023. gadam 
Investīciju plānu 2017. – 2019. 
gadam, precizējot tajā:

0.1. plānotā 132.pasākuma 
“Pašvaldības grants autoceļa 
A201 Jaunteteri – Jumpravmui
ža – Virbotnes rekonstrukcija” 
sadaļu “Plānotās izmaksas, EUR” 
no “130000” uz “609776,05”.

0.2. plānotā 133.pasākuma 
“Pašvaldības grants autoceļa 
A306 Būdele – Jāņdzirnavas re
konstrukcija” sadaļu “Plānotās 
izmaksas, EUR” no “280440” uz 
“447007,76”.

0.3. plānotā 147.pasākuma 
“Viļķenes PII ēkas energoefek
tivitātes uzlabošana, iekštelpu 
remonts un labiekārtošana” sa
daļu “Plānotās izmaksas, EUR” 
no “500000” uz “761054,75”.

• • •
Apstiprināt konkursa „Atbalsts 

komercdarbības uzsākšanai Lim
bažu novadā” II kārtas nolikumu.

• • •
Apstiprināt konkursa „Limba

žu novada sakoptākā sēta 2017” 
nolikuma projektu.

• • •
Ņemt Valsts kasē vidēja ter

miņa kredītu Limbažu novada 
pašvaldības Katvaru pagasta 
autoceļu segumu atjaunošanas 
darbiem un Skultes pagasta au
toceļu sāngrāvju rakšanas un no
males apaugumu noņemšanas 

Atsavināt pašvaldības īpašu
mā esošo nekustamo īpašumu 
„Cēsu iela 21”, Umurgas pagas
tā, kadastra numurs 6680 001 
0573, sastāvošu no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
6680 001 0573 0,24 ha koppla
tībā un uzdot Limbažu novada 
pašvaldības īpašumu privatizā
cijas un atsavināšanas komisijai 
veikt nekustamā īpašuma no
vērtēšanu, pieaicinot sertificētu 
vērtētāju, un sagatavot atsavi
nāšanas noteikumu projektu.

• • •
Konceptuāli atbalstīt ceļa 

servitūta izveidi uz pašvaldībai 
piekrītošā nekustamā īpašuma 
“Vīnogas”, Limbažu pagastā, sa
stāvā ietilpstošās zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 6664 
003 0793 malu, veidojot ceļa jos
lu 4 m platumā – platība 0,0083 
ha par labu nekustamam īpašu
mam “Īrisi”, Limbažu pagasts, 
kadastra Nr. 6664 003 0792, kas 
sastāv no zemes vienības ar ka
dastra apzīmējumu 6664 003 
0792.

darbiem 42 446,00 EUR.
• • •

Palielināt finansējuma apmēru 
programmai “Augsti sasniegumi 
sportā” par 568,91 EUR no Lim
bažu novada pašvaldības 2017. 
gada budžeta rezerves fonda.

• • •
Atļaut SIA “Plast one”, reģis

trācijas Nr. 40103827725, veikt 
B kategorijas piesārņojuma dar
bību objekta adresē “Silaine”, 
Limbažu pagastā, Limbažu nova
dā, nekustamā īpašuma kadas
tra apzīmējums 66640060265, 
zemes vienības kadastra apzī
mējums 66640060050, saņemot 
Latvijas Republikas normatīva
jos aktos paredzētās atļaujas un 
saskaņojumus.

• • •
Pieņemt vairākus ar nekusta

mo īpašumu un dzīvokļu jautāju
miem saistītus lēmumus.

• • •
Ar visiem Limbažu novada 

domes sēdēs pieņemtajiem lē
mumiem varat iepazīties pašval
dības mājaslapā www.limbazi.
lv sadaļā Publiskie dokumenti/ 
Sēdes/ Domes sēžu protokoli. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu pilsētas svētkos 
4. augustā plkst. 18.00 
norisināsies tradicionālais 
svētku gājiens, kas sāksies 
Baznīcas laukumā un 
turpināsies pa Torņa, Cēsu, 
Rīgas, Sporta, Parka un 
Jaunatnes ielām, līdz nonāks 
Limbažu Lielezera pludmalē. 
Šogad Limbažu pilsētas svētki 
izskanēs “Izgaršo Limbažus” 
tematikā, tādējādi arī šis svētku 
gājiens gaidāms savādāks. 
Svētku gājiena tēma būs “Garšu 
karuselis”, aicinot dalībniekus 
prezentēt sevis izvēlētas lietas, 
vietas, ēdienus, kas saistās ar 
Limbažu pilsētas garšu. 

Aicinām pieteikties Limbažu pilsētas svētku gājienam 
“Garšu karuselis” un Vikingu laivu braucieniem

Vikingu laivu 
brauciens, 
spītējot vējam, 
lietum vai karstai 
saulei, Limbažu 
Lielezerā būs!

Kādam, iespējams, tā ir tautu 
deja (tad līdzi ņem pastalas un 
izstāsti, kādēļ tieši deja ir tā Lim
bažu garša), kādam tas ir Bau
maņu Kārlis (tad līdzi ņem kādu 
Baumaņu Kārļa dzejoli un to no
lasi), kādam tā ir maize (līdzi ņe
mot maizes klaipu) utt. Komandu 
vizītkaršu jeb priekšnesumu pa

rāde notiks gājiena galamērķī, 
Lielezera pludmalē. 

Limbažu pilsētas svētku gājie
nam “Garšu karuselis” aicinām 
pieteikties  līdz 20 jūlijam, sūtot 
pieteikumu uz epastu: liene@
gravity.lv, tajā iekļaujot nepie
ciešamo informāciju: novada 
iestādes/uzņēmuma/kolektīva 
nosaukums un gājiena grupas 
nosaukums, devīze, kas izska
nēs Lielezera pludmalē, piesakot 
konkrēto gājiena grupu, priekš

nesuma muzikālais pavadījums 
(ja ir), norāde, cik no kolektīva 
dalībniekiem ir arī vikingu laivu 
sacensību dalībnieki (ja ir), kā arī 
kontaktinformācija. Gājienu ko
ordinē svētku organizatori: Liene 
Šternberga – 29497815, Sandra 
Smona – 28880203.

Gājiena nolikumu un pieteiku
ma formu variet skatīt Limbažu 
novada mājaslapā www.limbazi.
lv kultūras sadaļā "Limbaži līks
mo 794". 

LIELI VĪRI, STIPRAS SIEVAS, 
NĀCIET UZ LIELEZERA PLUDMALI!

Tāpat kā ie
rasts, Limbažu 
pilsētas svētku 
pirmajā dienā, 4. 
augustā, plkst. 
19.00, Limbažu Lielezera plud
malē norisināsies Vikingu laivu 
sacensības. Šogad jāņem vērā, 
ka vikingu laivu sacensības notiks 
vienlaicīgi ar gājiena dalībnieku 
priekšnesumiem, tāpēc būsim 
labi organizēti un sekosim līdzi 
pasākuma vadītāju norādēm! 

Labāko vikingu apbalvošana 
norisināsies pilsētas svētku otra
jā dienā – 5. augustā – apbalvo
šanas ceremonijā uz Lielās ska
tuves, tāpēc aicinām airēt ātrāk 

kā parasti un būt gataviem savai 
zvaigžņu stundai.

Komplektē komandu un 
piesakies – līdz 2017. gada 
30. jūlijam, nosūtot pieteiku
mu uz liene@gravity.lv, norā
dot komandas nosaukumu un 
kontaktinformāciju! 

Vikingu skaits laivā – 11 
dalībnieki.

Piesakies atbildīgi, izvērtējot 
savas spējas savaldīt vikingu lai
vu! 

Lai dotu savu pienesumu Limbažu pilsētas svētku 
kuplināšanā, priecāsimies par sadarbību! Ja ir kādi 
resursi, kuri mums atvieglotu pūles svētku realizēšanā, 
vēlētos par tiem uzzināt!

Lūgums atsaukties arī Limbažu pilsētas svētku “Izgaršo Limbažus” atbalstītājus!
Liels paldies par atsaucību jau sakām kafejnīcai “Viesis”, 
viesu namam “Noriņi”, ziedu salonam SIA “Tilia L.I.”, po
ligrāfijas pakalpojumu sniedzējiem SIA “I & L Reklāmdru
ka”, pirotehnikas pakalpojumu sniedzējam SIA “FAVILLE”. 

Liels paldies Limbažu novada pašvaldības iestādēm, uz
ņēmumiem un darbiniekiem par kopīgu svētku rīkošanu!

Tikai kopā mēs padarīsim svētkus neaizmirstamus!

Lūdzam informēt par vēlmi atbalstīt pilsētas svētkus, 
rakstot uz epastu liene@gravity.lv, 
vai zvanot pa tālruni 29497815, 
lai vienotos par tālāko rīcības plānu!



2017. gada 7. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 3

Latvijas pašvaldību kultūras dar
binieki veidos “muzikālu aleju”, 
kurā skanēs Latvijas desmitga
dēs populārākās melodijas, bet 
Baltajā zālē viesiem uzstāsies 
Latvijā pazīstami mākslinieki. 
Latvijas pirmais simtgadnieku sa
lidojums ir pilsoniskā iniciatīva, 
kas veltīta Latvijas valsts lielajai 
jubilejai.

Simtgadnieku salidojumā būs 
skatāms arī dokumentālās filmas 
informatīvais reklāmas rullītis, 
taču pirmizrāde plānota 2018. 
gadā, sagaidot valsts 100 gadi. 
Filma tiks demonstrēta kinoteāt
ros, televīzijā, skolās, bibliotēkās 
un tiks nodota arī pašvaldībām. 

Filma ir nacionālās nozīmes 
projekts, kas var kļūt par Lat
vijas kultūrvēstures matojuma 
saglabāšanas daļu, kam Limba
žu novada pašvaldība atvēlējusi  
700 eiro. 

 
Rita Ozoliņa,

Limbažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu simtgadniece Vilma Kalnbunde kopā  
ar Latvijas vienaudžiem ielīgoja Jāņus Brīvdabas muzejā
  Turpinājumsno 1. lpp.

Ar 2017. gada 1. jūliju ir stājušies spēkā grozījumi likumā “Par 
zemes privatizāciju lauku apvidos”, kuri ir svarīgi lauksaimniecības 
zemes pircējiem – fiziskajām un juridiskajām personām. 

Izmaiņas darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanā

Ar lauksaimniecības zemi jā
saprot lauksaimniecībā izmanto
jamā zeme un zeme, kuras sastā
vā dominējošā zemes lietošanas 
kategorija ir lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme, salīdzinot 
tās aizņemto platību ar citām 
zemes lietošanas kategorijām at
bilstošo darījuma objekta platī
bu summu vai darījuma objekta 
sastāvā esošas atsevišķas zemes 
vienības platību, kā arī šo zemes 
īpašumu domājamā daļa.

Būtiskākie grozījumi:
• Nodokļu parādu kopsumma 

uz iesnieguma iesniegšanas brīdi 
nedrīkst pārsniegt 150 eiro.

• Turpmāk netiks prasīts, lai 
lauksaimniecības zemes pircē
jam ir atbilstoša lauksaimniecis
kā izglītība, vai tai pielīdzināma 
izglītība, kā arī, vai vismaz gadu 
pēdējo triju gadu laikā tiek sa
ņemti vienotie platību maksāju
mi. Komisija vērtēs, vai tiek sa
ņemti tiešie maksājumi.

• Nevajadzēs pierādīt ieņēmu
mus no platību maksājumiem.

• Saistītās personas (divas vai 
vairākas fiziskās vai juridiskās 
personas vai ar līgumu saistīta 

šādu personu grupa, mātes un 
meitas komercsabiedrības vai 
kooperatīvās sabiedrības u.c.) 
drīkstēs iegūt īpašumā līdz 4000 
ha lauksaimniecības zemes. 
Zemes pircējam būs jāiesniedz 
rakstveida apliecinājums, ka tam 
kopā ar saistītajām personām 
nebūs vairāk par 4000 ha lauk
saimniecības zemes.

• Ārzemniekiem – jāiesniedz 
Eiropas Savienības pilsoņa reģis
trācijas apliecība un dokuments 
par valsts valodas zināšanām 
vismaz atbilstoši B līmeņa 2. 
pakāpei, ja tie ir citu Eiropas Sa
vienības dalībvalstu pilsoņi, Eiro
pas Ekonomikas zonas valstu vai 
Šveices Konfederācijas pilsoņi. 

Minētā likuma prasības nav 

attiecināmas un darījumus ar  
lauksaimniecības zemi nav jā
sniedz izskatīšanai pašvaldības 
darījumu ar lauksaimniecības 
zemi izvērtēšanas komisijai, ja 
lauksaimniecības zemes ieguvē
jiem, kuru īpašumā vai tiesiskajā 
valdījumā esošā lauksaimniecī
bas zemes platība darījuma no
slēgšanas brīdī un pēc darījuma 
kopā nepārsniedz 10 ha fiziska
jām personām un 5 ha juridis
kajām personām vai vairāk, ja 
zemes platības pārsniegums ir 
mazāks nekā pašvaldības noteik
tā jaunizveidojamās zemes vienī
bas minimālā platība.

Pirmpirkuma tiesības uz lauk
saimniecības zemi ir zemes nom
niekam, ievērojot nosacījumu, 
ka persona nomā pārdodamo 
lauksaimniecības zemi un ze
mes nomas līgumu reģistrējusi 
pašvaldībā vismaz 1 gadu pirms 
darījuma noslēgšanas dienas, vai 
persona nomā pārdodamo lauk
saimniecības zemi un tai pirmpir
kuma tiesības uz zemi pielīgtas 
un reģistrētas zemesgrāmatā.

Saskaņā ar grozījumiem minē
tajā likumā, sākot ar 2018. gada 
1. janvāri, fiziskajām personām 
būs iespēja nomāt pašvaldībai 
piederošu lauksaimniecības 
zemi ar izpirkuma tiesībām uz 
laiku līdz 12 gadiem. Pašvaldī
bai būs jāpieņem un jāpublicē 
lēmums par tās teritorijā esošu 
lauksaimniecības zemi, kura tiks 
piedāvāta nomā ar izpirkuma 
tiesībām. Zemes nomas maksa 
gadā – 4,5 % apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības. Nomas 
maksa tiek ieskaitīta izpirkuma 
maksā, ja nomnieks izlieto izpir
kuma tiesības. Zemes izpirkuma 
cena nosakāma zemes kadastrā

lās vērtības apmērā nomas līgu
ma ar izpirkuma tiesību noslēg
šanas dienā. Izpirkuma tiesības 
varēs izlietot ne agrāk kā nomas 
līguma ceturtajā gadā. Noslēg
tais zemes nomas līgums ar iz
pirkuma tiesībām ir jāieraksta 
zemesgrāmatā. Izdevumus sedz 
nomnieks. Uz zemes nomu ar iz
pirkuma tiesībām varēs preten
dēt fiziskā persona, ja tai nepie
der lauksaimniecības zeme un tā 
rakstveidā apliecinās, ka viena 
gada laikā pēc nomas līguma ar 
izpirkuma tiesībām noslēgšanas 
uzsāks zemes izmantošanu lauk
saimnieciskajā darbībā. Iegūt 
īpašumā lauksaimniecības zemi 
ar izpirkuma tiesībām fiziskā per
sona ir tiesīga tikai vienu reizi. 

Lauksaimniekiem svarīgi zināt, 
ka Latvijas zemes fonda pārval
dītājs AS “Attīstības finanšu in
stitūcija Altum” veic darījumus 
ar nekustamajiem īpašumiem, 
tai skaitā iznomā, pērk, pārdod, 
slēdz atpakaļpirkuma līgumu un 
maina lauksaimniecības  zemi. 
Lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme, kuru iegādājas “Altum” ar 
atpakaļpirkuma līgumu, tiek iz
nomāta pārdevējam uz pieciem 
gadiem. Šī ir iespēja lauksaim
niekiem krīzes gadījumā nepa
zaudēt savu zemi, pārdzīvot ne
labvēlīgo finanšu situāciju un pēc 
tam atpirkt atpakaļ no “Altum” 
savu zemi.

Ar visiem grozījumiem liku
mā “Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” var iepazīties 
mājaslapā https://likumi.lv/doc.
php?id=290640. 

Līga Viļčinska,
Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas
 komisijas priekšsēdētāja

Limbažu bērnu 
un jauniešu centrs 

(reģistrācijas 
Nr. LV4351901691) 
aicina darbā sākot 

ar 01.09.2017. 
uz nenoteiktu laiku 
KERAMIKAS 

PULCIŅA
skolotāju 

(8 stundas nedēļā) 
ar atbilstošu kvalifikāciju 
(keramikas skolotājs vai 

keramiķis ar pedagoģisko 
izglītību vai vēlmi apgūt 
pedagoģijas pamatus). 

CV sūtīt uz epastu 
bjc@limbazi.lv. 

Tālrunis uzziņām 26450462. 
Pieteikšanās 

līdz 31.07.2017.

LIMBAŽU KONSULTATĪVAIS BĒRNU CENTRS
1. septembrī sāks darbu jaunās telpās – Jūras ielā 27
/vienā ēkā ar Limbažu Mākslas skolu/.

No 21. augusta varēs pieteikties 
konsultācijām pie Centra speciālistiem  
• logopēda,
• psihologa, tel. 29339038
• Montesori /speciālās izglītības/ skolotāja,
• fizioterapeita.

Telefona nr. 64070761, 25422229.

Pāles pamatskola 
aicina darbā no 01.09.2017 
uz nenoteiktu laiku mūzikas skolotāju 

(5.-9.kl. septiņas kontaktstundas), 
sociālo pedagogu (darba slodze 0,225 likmes) 

un uz noteiktu laiku – izglītības psihologu (0,250 likmes). 

CV un pieteikuma vēstuli sūtīt uz e-pastu: 
pales_ps@limbazi.lv.



2017. gada 7. jūlijsNOVADĀ4

Limbažu novada pašvaldība un Limbažu lauku sieviešu apvienība „Lemisele” aicina lauku 
sētu un individuālo apbūvju īpašniekus pieteikt savu dalību konkursā “Limbažu novada 
sakoptākā sēta 2017”. 

Konkursa dalībniekus vērtēs trijās nominācijās: 
• „Limbažu novada sakoptākā ražojošā lauku sēta 2017” – nomināciju iegūst Limbažu nova

da lauku teritorijā esoša saimniecība, kas nodarbojas ar saimniecisko darbību augkopības vai 
lopkopības ražošanas nozarēs;

• „Limbažu novada sakoptākā lauku sēta 2017” – nomināciju iegūst Limbažu novada lauku 
teritorijā esoša saimniecība;

• „Limbažu novada sakoptākā individuālā apbūve 2017” – nomināciju iegūst Limbažu nova
da ciematos vai Limbažu pilsētā esoša individuālā apbūve.

Konkursam jāpiesakās līdz 2017. gada 7. jūlijam Limbažu novada pagastu pārvaldēs un Lim
bažu pilsētā pa tālruni, personīgi vai elektroniski:
Pagastu pārvaldes Tālruņu numuri epasta adreses
Skultes pagasta pārvalde 64065150, 29234565 artis.argalis@limbazi.lv
Katvaru pagasta pārvalde 64023230, 27870800 ausma.plume@limbazi.lv
Limbažu pagasta pārvalde 64070599, 26513099 limbazu_pagasts@limbazi.lv
Pāles pagasta pārvalde 64031828, 27860804 gita.karnupe@limbazi.lv 
Umurgas pagasta pārvalde 64070982, 29490089 peteris.magone@limbazi.lv 
Vidrižu pagasta pārvalde 64062295, 26184566 vidrizi@limbazi.lv
Viļķenes pagasta pārvalde 64070260, 26410622 baiba.eglite@limbazi.lv
Limbažu pilsēta 26603147 apsaimniekosanas_nodala@limbazi.lv

Pašvaldība šo konkursu organizē ar mērķi veicināt jaunu komersantu veidošanos Limbažu novadā. 
2015. gadā pašvaldības līdzfinansējumu savas biznesa idejas īstenošanai ieguva 7 topošie uzņēmēji, 
bet 2016. gadā – 6 uzņēmēji. Biznesa idejas ir dažādas – sākot no saliekamo koka karkasu ēku 
konstrukciju ražošanas, mežistrādes pakalpojumu sniegšanas, dārza mēbeļu un bērnu rotaļu 
laukumu izgatavošanas, beidzot ar konditorejas izstrādājumu ražošanu, zemeņu audzēšanu, pēdu 
aprūpes speciālista un skaistumkopšanas pakalpojumu sniegšanu u.c.

Umurdzietis Mārtiņš Vārsbergs, kurš 2016. gada konkursa ietvaros saņēma 
pašvaldības līdzfinansējumu bērnu rotaļu laukumu izgatavošanai.

Pašvaldība izsludina konkursa “Atbalsts 
komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” II kārtu

Šī gada 1. martā pašvaldība 
konkursu izsludināja trešo gadu 
pēc kārtas. Tajā uz pašvaldības 
līdzfinansējumu pretendēja 10 
topošie uzņēmēji, no tiem paš
valdības atbalstu 3000 EUR ie
guva trīs – Elīze Marjutenkova 
veidos dizaina aģentūru, Sabīne 
Baumane pasākumu organizēša
nas aģentūru, bet Kristians Nau
dišs sniegs arborista pakalpoju
mus. Izvērtējot visas iesniegtās 
biznesa idejas, konkursa vērtē

šanas komisija pieņēma lēmumu 
izsludināt II kārtu.

Kā norādīja uzņēmējdarbī
bas attīstības speciālists Agris 
Vēveris, šajā gadā, salīdzinot ar 
iepriekšējiem gadiem, bija saga
tavoti ļoti kvalitatīvi pieteikumi, 
redzams, ka topošo uzņēmēju 
zināšanu līmenis ir krietni audzis. 

Konkursa II kārtā kopējais 
pieejamais finansējums ir 6 000 
EUR. Pieteikums dalībai kon
kursā jāiesniedz līdz šī gada 1. 

augustam, nosūtot to pa pastu 
vai personīgi iesniedzot Limbažu 
novada pašvaldības Administra
tīvās nodaļas Klientu apkalpoša
nas centrā, Rīgas ielā 16, Limba
žos, Limbažu novadā, papildus 
konkursa pieteikumu elektro
niskā formā jānosūta uz epasta 
adresi: agris.veveris@limbazi.lv. 

Papildus informāciju par kon
kursu var iegūt pie uzņēmēj
darbības attīstības speciālista 
Agra Vēvera, tālruņa numurs 

28350218, epasta adrese: ag
ris.veveris@limbazi.lv. Konkursa 
nolikums pieejams pašvaldības 
mājaslapā www.limbazi.lv sada

ļā Uzņēmējiem. 
Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Piesaki dalību konkursā “Limbažu novada sakoptākā sēta 2017”

• dekoratīvie stādījumi, to plānojums un sakoptība;
• dārza arhitektūras mazās formas, ūdens un citu elementu izvietojums, kom

pozīcija, risinājums (strūklakas, kamīni, apgaismošanas ķermeņi, ziedu kompozī
cijas, u.c.);

• latviešu tradicionālo un kultūrvēsturisko elementu saglabāšana, valsts ka
roga vieta;

• sētas „odziņa”.
Katrā konkursa nominācijā ar Limbažu novada pašvaldības Pateicības rakstu 

un balvu tiek apbalvoti trīs dalībnieki, kas ieguvuši visaugstāko punktu skaitu.
Balvu fonds nominācijai „Limbažu novada sakoptākā ražojošā lauku sēta 

2017”: 1.vietai – 150 EUR, 2.vietai – 100 EUR, 3.vietai – 70 EUR.
Balvu fonds nominācijai „Limbažu novada sakoptākā lauku sēta 2017”: 1.vietai 

– 150 EUR, 2.vietai – 100 EUR, 3.vietai – 70 EUR.
Balvu fonds nominācijai „Limbažu novada sakoptākā individuālā apbūve 

2017”: 1.vietai – 150 EUR, 2.vietai – 100 EUR, 3.vietai – 70 EUR.
Ar konkursa nolikumu var iepazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv sa

daļā Projekti, fondu aktualitātes. 
Aija Kamala, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Piesakot sakoptāko īpašumu konkursam, jāmin īpašnieka vai apsaimniekotāja vārds, uz
vārds, adrese, tālrunis, kā arī pieteicēja uzvārds. Pieteikt dalību konkursam var pats īpašnieks 
vai apsaimniekotājs, kaimiņi, draugi, kolēģi.

Konkursam pieteiktie īpašumi tiks vērtēti pēc šādiem kritērijiem:
• kopiespaids, vizuālā informācija par īpašumu (norādes, īpašuma zīmes, nožogojums, u.c.);
• teritorijas funkcionālais plānojums (saimniecības zona, atpūtas vieta, bērnu rotaļu lau

kums, dzīvojamā zona un tml.), sakoptība;
• ēku fasāžu sakoptība;

Pirmdien, 3. jūlijā, Limbažu 
novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers 
Limbažu novada pašvaldības 
Administratīvajā ēkā pasniedza 
pateicības rakstus un naudas 
balvas limbažniekiem Liānai 
Krastiņai un Aigaram Atslēgam 
par izcīnīto 1. vietu jauktajās 
dubultspēlēs Pasaules kausa 4. 
posma sacensībās novusā. 

Liāna Krastiņa un Aigars Atslēga saņem pateicības rakstus 
par augstiem sasniegumiem Pasaules kausā novusā

Maskavā notikušajās Pasaules 
kausa 4. posma sacensībās no
vusā L.Krastiņa un A.Atslēga 22 
pāru (9 jaukto un 13 vīru) kopvēr
tējumā ieguva 4. vietu. 

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Gatavojoties Latvijas valsts simtgadei, Kultūras ministrijas Latvijas 
valsts Simtgades birojs un Dabas aizsardzības pārvalde uzsāk 
iniciatīvu „LV100 Dižošanās”. Tās ietvaros ikvienu aicina doties 
dabā un atrast vēl neapzinātos dižkokus, kā arī ar īpaša testa 
palīdzību noskaidrot savai personībai visatbilstošāko dižkoku.

Līdz Latvijas valsts 
simtgadei aicina 
saskaitīt Latvijas dižkokus

Noderīga informācija, kā mek
lēt un kartēt dižkokus, pieejama 
tīmekļa vietnē lv100.lv/dizosanas. 
Tur arī izveidota lietotājam ērta 
karte, kur apskatīt jau esošos diž
kokus un pievienot jaunus. Digi
tālajā kartē ievietotos datus par 
atrastajiem kokiem pēcāk pārbau
dīs un norādītos kokus dabā apse
kos Dabas aizsardzības pārvaldes 

speciālisti. Ja koks atbildīs noteik
tajiem standartiem, to reģistrēs 
oficiālajā dižkoku reģistrā un pie tā 
izvietos atpazīstamības zīmi.

Iniciatīva „LV100 Dižošanās” 
turpina Latvijas valsts simtgades 
aizsākto aicinājumu, dāvināt savu 
laiku labiem darbiem pašiem sev 
un Latvijai, lai kopīgi paveiktu no
zīmīgas lietas. 



2017. gada 7. jūlijs NOVADĀ 5

Pirms vairākiem gadiem Pāles pagastā „Briežu” mājas tehniskais 
stāvoklis bija ļoti slikts, taču pēdējo gadu laikā, Pāles pagasta 
pārvaldei plānveidīgi sadalot budžeta līdzekļus, veikti vērienīgi 
remontdarbi, būtiski uzlabojot ēkas stāvokli.

Pāles pagastā Limbažu novada pašvaldības 
īpašumā esošai dzīvojamai mājai „Brieži” 
veikta jumta seguma nomaiņa

Pāles pagastā esošā dzīvojamā 
māja „Brieži” ir Limbažu novada 
pašvaldības ēka, kurā atrodas 
4 dzīvokļi, viens no tiem – so
ciālais dzīvoklis. Pāles pagasta 
pārvaldes vadītāja Gita Kārnupe 
skaidro, ka ēka savesta kārtībā 
plānveidīgi. Ēkā izveidota ūdens 
un kanalizācijas sistēma, labie
kārtots sociālais dzīvoklis un ne
sen nomainīts arī jumta segums.

Šī gada maijā jumta segumu 
maiņu veikuši vietējie Pāles pa
gasta strādnieki, bet darba un 
materiālu kopējās izmaksas no 
Limbažu novada pašvaldības bu
džeta līdzekļiem veidoja 8579,67 
eiro. 

Līdz ar jumta maiņu tika no
ņemta arī ēkas ķieģeļu fasāde. 
Remontdarbu laikā tā kļuva 
nestabila un drošības nolūkos 

fasāde tika noņemta. Līdz ar to 
šī gada rudenī ēkas fasāde tiks 
iekonservēta un nākamajā gadā 
tiks veikta ārējās fasādes apšu
vuma izveide. Nākotnē plānots 
labot arī ēkas pamatus, jo dēļ ag
rāk esošajām sausajām tualetēm 
tie sēžas.

Kā norāda G. Kārnupe, ēkas 
„Brieži” labiekārtošana ir nozī
mīgs darbs, jo ēka veido tik ļoti 
nepieciešamo dzīvojamo fondu 
Pāles pagastā. 

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Viļķenes pagasta pārvalde iesniegusi projekta pieteikumu 
biedrības “Jūrkante” izsludinātajā LEADER projektu konkursā 
Viļķenes stadiona labiekārtošanai.

20. jūnijā Limbažos Olimpiskā centra “Limbaži” stadionā Limbažu 
novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, 
priekšsēdētāja vietnieks Dainis Jurka un Olimpiskā centra 
“Limbaži” valdes priekšsēdētāja Baiba Martinsone svinīgi atklāja 
jauno bērnu rotaļu laukumu un āra trenažieru kompleksu. 

Viļķenes pagasta pārvalde 
iecerējusi labiekārtot stadionu

Kā norādīja pārvaldes va
dītāja Baiba Eglīte, pagastā ir 
aktīvi basketbolisti, volejbolis
ti, vieglatlēti u.c. sporta veidu 
piekritēji. Viļķenes stadions 
tiek izmantots ne tikai treni
ņiem, sacensībām un sporta 
nodarbībām, bet arī nometņu 
organizēšanai, pulcējot dalīb
niekus no apkārtējiem nova
diem. Lai arī turpmāk stadionā 
droši varētu nodoties sporta 
aktivitātēm, tā teritoriju nepie
ciešams labiekārtot.

Projekta atbalsta gadījumā, 
basketbola un volejbola lauku
miem tiks atjaunots segums, 
ap sporta laukumiem uzstādīs 
jaunus skatītāju solus, stadio
na teritorijā izvietos papildus 

atkritumu urnas un, lai dažā
dotu basketbola laukuma iz
mantošanas iespējas, pārval
de iegādāsies arī mini tenisa 
tīklu badmintona un tenisa 
spēlēšanai.

Plānotās stadiona labiekār
tošanas izmaksas ir 20 000 
EUR, no tām 90 % plānots segt 
no Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai finansē
juma, bet 10 % jeb teju 2000 
EUR līdzfinansēs Limbažu nova
da pašvaldība.

Viļķenes stadiona labiekār
tošanas darbus plānots uzsākt 
nākamā gada pavasarī. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu stadionā labiekārtota teritorija 
ar bērnu rotaļu laukumu un āra trenažieru kompleksu

Labiekārtotā teritorija tapusi 
no Limbažu novada pašvaldības 
budžeta, taču teritorijas plāno
juma darbus veicis Olimpiskais 
centrs “Limbaži”, bet realizējis 
SIA “MK Dizains”. Projekta kopē
jās izmaksas ir 19 368 EUR.

Bērnu rotaļu laukumā izvieto
tās rotaļu iekārtas paredzētas 
gan pašiem mazākajiem, gan 
arī sākumskolas vecuma bēr
niem. Tajā uzstādīts karuselis, 
smilšu kaste, vairāki bērnu ro
taļu kompleksi ar slidkalniņiem 
un dažādas šūpoles. Arī blakus 
esošo trenažieru izvietojums 
pārdomāts tā, lai kamēr bērni 
spēlējas, vecāki šo laiku var pa
vadīt lietderīgi – izkustoties un 
vingrojot uz āra trenažieriem. 
Šeit izvietoti 6 trenažieri, kas 
domāti praktiski visām mus
kuļu grupām. Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē
tājs un OC “Limbaži” vadītāja 
skaidroja, ka rotaļu laukuma un 

trenažieru kompleksa apkārtne 
vēl tiks labiekārtota – domāts 
par seguma maiņu pie soliņiem 
un videonovērošanas sistēmas 
uzstādīšanu.

Bērnu rotaļu laukums jau ie
guvis lielu piekrišanu – to katru 
dienu apmeklē vairākas ģimenes 
ar bērniem, kā arī tas kļuvis par 
drošu spēļvietu tuvākās apkai
mes bērniem. Limbažu novada 
pašvaldības izpilddirektors Ai
nārs Liniņš norādīja, ka pagai
dām, kamēr netiks atrasts labs 
risinājums stadiona galā iecerē
tai pārejai uz Sporta ielas, vecā
kiem lūgums ar saviem bērniem 
pārrunāt ceļu satiksmes notei
kumus, atgādinot, ka, šķērsojot 
ielas, jābūt uzmanīgiem.

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers skaidroja – OC “Limba
ži” vēlme šeit ierīkot atpūtas un 
sporta kompleksu apstiprināta, 
balstoties uz bērnu rotaļu lauku

mu izvietojumu pilsētā. Pašlaik 
Limbažos izveidoti 3 bērnu rotaļu 
laukumi – Vienības parkā, Limba
žu Lielezera pludmalē, Limbažu 
stadionā. Nākotnē plānots attīstīt 
plānveidīgu bērnu rotaļlaukumu 
izveidi pilsētā uz pašvaldībai pie
derošām zemēm – jau nākam
gad labiekārtojot rotaļu laukumu 
Pasta ielas 12, Stacijas ielas 20 
un Jaunās ielas 23 daudzdzīvokļu 
māju iekšpagalmā, skaidroja Lim
bažu novada pašvaldības izpilddi
rektors Ainārs Liniņš.

OC “Limbaži” valdes priekšsē
dētāja Baiba Martinsone stāstīja, 
ka stadiona teritoriju iecienījuši 
daudzi jaunieši – šogad labiekār
toti strītbola laukumi, kur notiek 
arī sacensības. Šeit saskaņotas 
āra sporta grupu nodarbības, un 
tagad arī ikdienā iedzīvotāji brīvo 
laiku varēs pavadīt aktīvi āra tre

nažieru kompleksā. Baiba Martin
sone piebilda, ka lūgums rotaļu 
laukumu un trenažierus izmantot 
saudzīgi un nekārtību gadījumā 
aizrādīt vai ziņot attiecīgajām ies
tādēm. 

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste



2017. gada 7. jūlijsSVĒTKI6

Ar šādu moto sestdienas rītā viļķenieši pulcējās pagasta svētku 
gājienam. Priekšgalā, aiz Latvijas un pagasta karogu nesējiem, 
pagasta pārvaldes vadītāja Baiba Eglīte aiz auklas veda savu 
pārvaldes darbinieku kolektīvu, kam sekoja vienpadsmit dažādas 
pagasta iestādes un organizācijas. 

Svinam kopā novada svētkus – Limbažu pilsētas un pagastu svētkus

Viļķene velk, ievelk, pievelk

Bērnudārza darbinieki gājienā 
devās kopā ar saviem audzēk
ņiem un viņu mammām. Kupli 
pārstāvēta bija kultūras nama 
pašdarbnieku saime, koši izcēlās 
austrumu deju grupas “Jamila” 
dejotājas savos krāšņajos tēr
pos. Gājienu noslēdza brīvprātī
go ugunsdzēsēju komandas vīri 
ar ugunsdzēsēju mašīnām.

Pagasta pārvaldes vadītāja, at
klājot svētkus, atzina, ka arī pati, 
kaut dzimusi Ērgļos, ir izjutusi 
Viļķenes pievilcību un kļuvusi par 
mūsu pagasta patrioti. Arī pa
gasta svētki tiek rīkoti ar domu 
– pievilkt, piesaistīt iedzīvotājus, 
dot iespēju kaut reizi gadā atkal
redzēties, apliecināt savus spē
kus, kopīgi atpūsties. 

Jau dienu iepriekš kultūras 
namā tika sveikti trīspadsmit 
pērn dzimušie viļķenieši, domā
jams, topošie pagasta saimnieki. 
Mazuļus un viņu vecākus sveica 
pasaku varoņi Pifs un krustmā
te Agate, kā arī bērnu ansambļa 
meitenes. No svētku rīkotāju 
rokām mazie viļķenieši saņēma 
ziedus un apliecības, novadnieču 
Evijas Gulbes un Lindas Lošinas 
grāmatas un tradicionālos Lim
bažu novada pašvaldības suvenī
rus – sudraba kulonus. Kultūras 
nama pagalmā, pulcējoties uz 
lielo kopbildi, gaisā tika palais
ti gaišām domām pildīti hēlija 
baloni…

Svētku dienas programma pēc 
iedzīvotāju ierosmes un darba 
grupas ieceres bija bagātīgi pie
pildīta. Daži no pasākumiem no
tika, pateicoties Eiropas Sociālā 
fonda finansētajam projektam 

“Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Limbažu novadā”. 

Bija nopietnas un jautras 
sporta sacensības dažādiem 
vecumiem, ieskaitot bēbīšu 
rāpo šanu, fotoorientēšanās 
skrē jienu, ugunsdzēsēju paraug
demonstrējumus, lekciju par 
veselīgu uzturu un tā gatavoša
nas meistarklasi,  iespēju iegūt 
hennas tetovējumu vai arī skatīt 
Viļķeni no baznīcas torņa augstu
miem. Mazie viļķenieši nenogur
stoši ļāvās pasākumu aģentūras 
bērniem ”Jampadracis BB” vadī
tajām nodarbībām, cukurvates 
baudīšanai un “PlayTables” pie
pūšamajām atrakcijām. 

Kultūras nama mazajā zālē 
sienas grezno mākslinieku darb
nīcas “Pūralāde” vadītāju Dagni
jas Lauvas un Andra Grudovska 
izstādītās gleznas. Abi mākslinie
ki atzinās, ka ļāvušies Viļķenes 
vilkmei, bez ilgas domāšanas 
iegādājoties īpašumā “Katriņas” 
ēku kompleksu, kur cer izveidot 
pievilcīgu vidi savai saimei. 

Pagastsvētku dienā savas zi
nāšanas viņi labprāt sniedza 
radošajā darbnīcā, kur daži inte
resenti nodevās krāsu priekam 
– gleznoja ainavu vai puķu vāzi, 
bet trīsgadīgais Patriks neatlaidī
gi aizpildīja vairākas papīra lapas 
ar sarkano guašu, iedvesmojies 
no iespaidīgajām ugunsdzēsēju 
mašīnām.

Komandu sacensībās, kas neiz
trūkstoši vasaras saulgriežu laikā 
ir pulcējušas mēroties spēkiem 
ne tikai viļķeniešus, bet arī fizkul
tūriešus no kaimiņu pagastiem, 

iesaistījās 27 vienības.
Ielu basketbolā piedalījās 9 

komandas. Starp kungiem izvei
cīgākie bija Jānis Ģīlis, Ruslans 
Ševčenkovs un Mārtiņš Ļaksa 
(komanda “Dundurs”), pieveicot 
komandu “1,2,3” un “Ģīlis nav” 
spēlētājus. Dāmu un jauniešu 
starpā uzvaru guva “Cepumi” 
(Markuss Zvīnis, Mārtiņš Zvīnis, 
Anna Zvīne), pieveicot komandas 
“Yolo” un “DEP”.

Pludmales volejbolā 4 dāmu 
komandu konkurencē uzvaru 
izcīnīja “Māsas Krāsas” (Dār
ta Lūse un Emīlija Rudzīte), aiz 
viņām komandas “Spainis” un 
“Limbo”. Kungu vidū starp 10 
komandām uzvaru guva “Alma” 
(Matīss Miklāvs un Aleksis Frei
bergs), 2.vietā – “Nuķis”, 3. v. 
– “JKR”.

Futbolā turnīru izturēja 4 ko
mandas, par uzvarētājiem kļuva 
komanda “Dundurs” (Jānis Ģīlis, 
Mārtiņš Ļaksa, Raivis Hrapāns, 
Edgars Nuķis, Ingus Kukuts, Rus
lans Ševčenkovs, Dāvis Strazds), 
aiz sevis atstājot ugunsdzēsēju 
komandu un “FK VP”. 

Individuālajās sacensībās vis
vairāk dalībnieku piesaistīja 
šautriņu mešana. Starp 52 da
lībniekiem vistrāpīgākās rokas 
īpašnieki – Raivis Hrapāns un 
Evija Miklāva, nākamajās vietās 
Jānis Kalniņš un Dana Cine, Niks 
Zeidmanis un Laura Čakste.

100 metru skrējienā visveiklā
kie bija Nils Noriņš un Ance Sir
mā, aiz viņiem – Rūdolfs Šņore 
un Līga Daunaroviča, bet 3. vietā 
– Andis Haritonovs un Dainuvīte 
Līce.

Arī tāllēkšanā uzvaru guva Nils 
Noriņš un Ance Sirmā, 2. vietā 
Rūdolfs Šnore un Evija Miklāva, 
bet 3. – Mareks Čakste un Betija 
Ķezbere.

Lodes grūšanā spēcīgākie bija 
Edgars Nuķis un Marta Treima
ne, 2. vietā – Rūdolfs Šņore un  
Agate Vigija Lošina, bet 3. – Ivo 
Zeidmanis un Ilze Brokāne.

Granātas un bumbiņas me
šanā uzvaras guva Jānis Rozen
bergs un Dārta Lūse, 2. vietā Rei
nis Rozenbergs un Ance Sirmā, 3. 
– Edgars Nuķis un Karīna Noriņa.

Deviņpadsmit makšķerēšanas 

sporta cienītāji jau pirms nedē
ļas vilka lomus Āsteres ezerā. 
Kungu konkurencē 1. vietu iegu
va Arnolds Grebežniks, aiz viņa 
Mareks Kauliņš un Jānis Zālītis. 
Jauniešu grupā 1. vietā Toms 
Barkovskis, 2. – Eva Blaumane.

Atpūšoties pēc dienas aktivi
tātēm un spraigās sportošanas, 
ar sajūsmu tika uzņemta uzaici
nāto viesu – ielu vingrotāju šova 
komandas “Street Warriors” 
uzstāšanās, kura savos priekš
nesumos iesaistīja arī vietējos 
drosminiekus.

Viļķenes pagasta svētku dienu 
noslēdza koncerts. Sabiedris
kā centra “Lādes Vītoli” teātra 
studija “Lādiņš” mūs smīdināja 
ar mūsdienīgu skeču par 
datorlietām. 

Tautiskās noskaņas, sagai
dot Līgo svētkus, radīja Limbažu 
Bērnu un jauniešu centra kapela 
“Eži” un pašmāju deju kolektīvi. 
Pagasta pārvaldes vadītāja B. 
Eglīte veltīja pateicības vārdus 
pasākuma “vilcējiem” – biedrī
bām, brīvprātīgajiem, pašdarbī
bas kolektīviem un tiesnešiem. 
Savukārt Viļķenes BUB pārstāvis 
Arnis Zvīnis pasniedza ar pagasta 
pārvaldes atbalstu sarūpētās dā
vanas uzvarētājiem ugunsdzēsēju 
organizētajās sacensībās (zābaku, 
cimdu un olu mešanā) un pateicās 
kolēģiem no kaimiņu – Katvaru – 
pagasta par iesaistīšanos svētkos.

Tie, kuri vēl nebija iztērējuši 
spēkus dienas aktivitātēs, pava
dīja saulgriežu laika īso nakti za
ļumballē. 

Mārīte Purmale,
Viļķenes bibliotēkas vadītāja



2017. gada 7. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 7

Šogad laika apstākļi mūs ne
lutināja, taču, pārvarot lietavas, 
visi ieplānotie pasākumi notika 
un par svētku dalībnieku trū
kumu nevarēja sūroties. Rīta 
ieskaņas sarīkojumā sporta sa
censību tiesnese Rasa Vavilova 
un Dainis Krūms reģistrēja spor
tistu komandas un iepazīstināja 
visus ar dienas norisi. Limbažu 
pagasta pārvaldes vadītājs Dai
nis Jurka visus sveica un vēlēja 
labu garastāvokli un izdevušos 
svētku dienu. Ar deju kopas 
“Lādezers” dejotāju palīdzī
bu tika izstāstīta dienas norišu 
gaita, bet priecīgam noskaņo
jumam ar dziesmām palīdzēja 
Limbažu pagasta mazās solistes 
Kate Bērziņa un Katrīna Briška. 
Pēc svētku ieskaņas pasākuma 
sportisti devās uzsākt sporta 
spēles, šahisti un dambretisti 
Jāņa Plitnieka vadībā devās uz 
“Paaudžu ostu”, kur klusumā un 
mierā izcīnīja savas uzvaras, bet 
lielajā svētku teltī sāka rosīties 
toršu konkursa dalībnieces. Šo
gad pirmo gadu tika izsludināts 
konkurss “Saldā torte Latvijas 
simtgadei’’, uz kuru pieteicās 
6 dalībnieces. Žūrija (Aelita Te
riņa, Solvita Auguste un Vija 
Virse) cepējām piešķīra šādas 
godalgasJolanta Rābante 1. 
vieta, Inese Amane Teša 2.vie
ta, Guna Lapšuka 3.vieta, bet 
Ingrīda Andersone, Edīte Ābo
liņaĀboltiņa, Heidija Magone 
4.vieta. Pēc žūrijas  tortes varēja 
nogaršot visi svētku dalībnieki 
un balsot par sev tīkamāko. Arī 
"tautas balsi" ieguva Jolantas 
Rābantes medus torte.  

Liels prieks, ka šogad pagasta 
svētku ietvaros varēja tikties ar 
Latvijā pazīstamām personām 
un noklausīties viņu stāstījumu. 
Piemēram, veselību veicinošā 
projekta ietvaros notika tikšanās 
ar dietoloģi Lolitu Neimani un 
pie Lādes ezera ar olimpieti Kris
tapu Zaļupi. 

Lādezera centrā pie pamat

Daudzpusīgi un vienoti aizvadīti Limbažu pagasta svētki
Pirmā jūlija sestdiena Limbažu 
pagastā tradicionāli ir 
svētku diena. Lādezerā tiek 
rīkoti daudzpusīgi, visām 
paaudzēm saistoši pasākumi, 
lai visas dienas garumā, 
svinot sava pagasta svētkus, 
sajūtam prieku, ka esam 
Limbažu pagasta iedzīvotāji, 
satuvināmies, iepazīstamies vēl 
tuvāk, kļūstam vēl vienotāki.

Kā katru gadu pagasta svētkos tiek sveikti jaundzimušie bērniņi. No 2016 .gada maija līdz 2017.gada martam Limbažu pagastā piedzimuši 8 zēni un 7 
meitenes, tai skaitā dvīnītes. 

Mazuļi tika sveikti ar ienākšanu Limbažu pagasta iedzīvotāju saimē un saņēma sudraba piekariņu no Limbažu no-
vada pašvaldības un pasaku grāmatu no Limbažu pagasta pārvaldes, bet pasākumu kuplināja ansamblis “Pogas” 
(vadītāja Dace Robule). Visi mazuļi ar vecākiem iededza savu svecīti un izšūpojās bērza šūpolēs.

Kristaps Zaļupe sniedza kanoe airēšanas un smaiļošanas paraugdemonstrējumus, kā arī deva iespēju to pamēģināt 
interesentiem.

skolas notika dažādas aktivitātes 
ģimenēm, kurās savus spēkus 
automodelismā, braukšanā ar 
suņu pajūgu, drošā loka šauša
nā, sienbīdīšanā vai mini golfā, 
varēja pārbaudīt ikviens. Mazie 
lēca piepūšamā atrakcijā, lielākie 
uzzināju daudz ko jaunu pirtsslo
tu siešanā, trušu izstādē. Trušu 
izstādi bija sagādājuši Liepupes 
mazpulcēni Baibas Mantiņas va
dībā, konsultācijas sniedza LŠ
TAA ciltsdarbu speciāliste Dzin
tra Lezdiņa no Smiltenes. Ikviens 
varēja piedalīties sienas dekora 
“Prieka dārzs” veidošanā un iz
krāsot mazu daļiņu no šī dārza, 
kā arī iegūt gliteru tetovējumu 
ar kādu latvisku rakstu zīmi. Pēc 
aktivitātēm, protams, svētku 
dalībnieki bija izsalkuši, tāpēc 
noderēja svētku zupa, kura bija 
gatavota pavārītes Anitas Mar
tinsones vadībā.

Vakaram tuvojoties, visi varēja 
doties uz Staiceles amatierteāt
ra “Fabrika’’ izrādi ,,Skaistuma 
sacensības’’ (režisore Aira Lap
kovska), bet pēcāk noklausīties 
viesmākslinieka Andra Kiviča 
koncertu.  Koncertā “Ar prieku 
par priek” pagasta vīru vokālais 
ansamblis “Dziļezers” (vadītāja 
Dace Robule) sniedza koncert

Pēc koncerta skolas zāle pārvērtās par kikboksa ringu un sākās kikboksa 
sacensības, kurās piedalījās sportisti no visas Latvijas, bet uzvarētāju god-
algām bija piesaistīti sponsori-Limbažu novada uzņēmēji. Pasākums tapis 
pateicoties: SIA “Limbažu ceļi”, SIA “Super Bebris”, SIA “VIT BŪVE”  
un Limbažu pagasta pārvaldei.                Foto: Dainis Jurka

programmu, kura tika izpildīta 
arī Hanzas dienās Holandē Kam
penas pilsētā. 

Pēc loterijas izlozes, toršu 
konkursa dalībnieču sveikšanas 
un sportistu apbalvošanas ar 
mundrām dejām visus ieprie
cināja Limbažu pagasta deju 

kopa “Lādezers” (vadītāja Maija 
Kreišmane). 

Svētki, protams, noslēdzās ar 
balli, kurā par muzikālo nofor
mējumu rūpējās grupas “Hame
leoni’’ solists Ēriks Budēvics un 
Indra Raila.

Paldies visiem, kas piedalījās 

svētku norišu nodrošināšanā. 
Īpašs paldies Lādezera pamat
skolas kolektīvam un sabiedriskā 
centra “Lādes Vītoli” kolektī
vam. 

Sandra Avotiņa,
Sabiedriskais centrs  

“Lādes Vītoli” vadītāja



2017. gada 7. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES8
Aicinām svinēt mūsu novada svētkus

Svētdien, 23. jūlijā, Limbažos būs Lielais vasaras tirgus ap plašu stādu, mājamatnieku, rūpniecības 
preču un pārtikas klāstu. Tirgotājus aicinām pieteikties līdz 22. jūlijam pa mob. tālr. 22020052, vietu 
ierādīšana 23. jūlijā no plkst. 06.00.
Tirgus dienā 23. jūlijā, no plkst.06.00 līdz plkst.16.00 transporta kustībai tiks slēgtas Pasta iela visā 
garumā, Zāles iela posmā no Lauku ielas līdz Jaunajai ielai, no Rīgas ielas 8 līdz Jaunajai ielai un Lauku 
iela posmā no Rīgas ielas līdz Zāles ielai.
Atvainojamies autovadītājiem par sagādātajām neērtībām.

Svētki Pāles pagastā!
29. jūlijā

Agrā rīta stundā...
plkst. 6.00 Makšķernieku 
Lielais loms
plkst. 5.45 pulcēšanas pie Pāles 
bibliotēkas

PIE PĀLES 
PAMATSKOLAS

Aktīvais sports
plkst. 10.00 Pludmales 
volejbols un strītbols
no plkst. 11.00 – 19.00 Futbols 
(komandā 5 cilvēki)
plkst. 16.00 Lodes grūšana 
sievietēm, vīriešiem un 
bērniem līdz 14. g. v.

Sportiskās aktivitātes
plkst. 10.00 Šautriņas – Trāpīgā 
rok`
Zolīte (sporta zāles 2. stāvā)
Nūjošana
plkst. 13.30 Simultānspēle 
dambretē
plkst. 16.00 Stiprākās rokas 
plkst. 17.00 Armrestlings (roku 
laušanās)

Iepazīsim Pāl̀ !
plkst. 11.00 Viktorīna  
“Vieǹ  gudr̀  galv’”
plkst. 14.30 Velo foto 
orientēšanās (pulcēšanās pie 
sporta zāles, komandā 2 cilvēki, 
dalībniekiem nepieciešams 
fotoaparāts ar tukšu atmiņas 

AICINĀM SVINĒT MŪSU NOVADA SVĒTKUS – LIMBAŽU PILSĒTAS UN PAGASTU SVĒTKUS, kad sanākot kopā, varam lepoties ar savu zemi, 
tradīcijām, kultūru, saviem cilvēkiem! Kopā varam priecāties par saviem pašdarbnieku kolektīviem, pārbaudīt savu varēšanu pagastu svētku 

aktivitātēs, satikt tuvus un tālākus draugus, radus, kaimiņus un kopā novērtēt, cik labi ir dzīvot savā novadā, kas mūs vieno!

Pāles pagasta 
svētku programma

karti vai mobilais tālrunis)

Mazajiem...
plkst. 11.00 Burbuļi, burbuļi...
          Piepūšamās atrakcijas
          Meklēšanas spēle 
(bērniem līdz 6.g.v.)
No plkst. 11.00-14.00 Radošās 
darbnīcas

Pastaig̀ pa ūdens 
virs̀ ....
No plkst. 14.00-17.00 ūdens 
bumbas lieliem un maziem  
(pie ūdens ņemšanas vietas)

Kultūras aktivitātes
plkst. 12.00 Skultes 
amatierteātris

PIE KULTŪRAS NAMA

Beigās... 
plkst. 21.00 Skatīsimies un 
vērtēsim, kā nu kuram gājis, 
saņemsim pēc nopelniem.
Koncerts – piedalās: muzikālā 
apvienība “ImantaDimanta” 
– spēlē drusku šo, drusku to. 
Viļķenes deju kolektīvs.

Ap plkst. 23.00 Izlocīsim kājas – 
vien lustīg̀  zaļumbal` ar grupu 
„Ceļojums”, (ieeja bez maksas)
     
Pasākuma programmā var 
būt izmaiņas, sekojiet līdzi 
informācijai Limbažu novada 
pašvaldības mājaslapā  
www.limbazi.lv.

Reģistrēšanās aktivitātēm 
no plkst. 10.00

Sporta svētku atklāšana 
plkst. 10.30

Sporta aktivitātes:
• futbols 5:5
• volejbols 3:3
• florbols 3:3
• strītbols 3:3
• šautriņu mešana
• tāllēkšana 

Vispārīga sporta svētku 
programma Pociema  

sporta svētkiem
• u.c. aktivitātes

Svētki bērniem:
• piepūšamās atrakcijas
• vizināšanās malamutu suņu 
pajūgā
• mirdzošie tetovējumi
• sportiskās aktivitātes

Svētkos būs iespējams vērot 
Ielu vingrotāju priekšnesumus, 
piedalīties 
BUB ‘’Katvari’’ un ‘’Viļķene’’ 

aktivitātēs un baudīt Svētku 
zupu.

Pociema sporta svētku 
noslēgumā – apbalvošana.

Pociema sporta svētku 
programmā iespējamas 
izmaiņas un papildinājumi. 

Sekojiet līdz informācijai 
Limbažu novada pašvaldības 
mājaslapā www.limbazi.lv.

Limbažu novadu olimpiādē pārstāvēs 40 sportisti 
un 10 treneri, delegācijas vadītāja Diāna Zaļupe un 
vietniece Inese Dubulte.

Cēsīs no 7. līdz 9. jūlijam norisināsies 
vislielākais šīs vasaras jauniešu sporta 
notikums – Latvijas Jaunatnes olimpiāde

Mūsu novada sportisti olimpi
ādē sacentīsies basketbolā 3x3, 
pludmales volejbolā, volejbolā 
telpās, vieglatlētikā, smaiļošanā 
un kanoe airēšanā. Sacensības 
notiks Cēsīs (basketbols), Smil
tenē (pludmales volejbols un 
volejbols telpās), Ogrē (vieglat
lētika) un no 07. līdz 09. jūlijam 
Limbažos OC “Limbaži” airēša
nas bāzē (smaiļošana un kanoe 
airēšana).

Latvijas Jaunatnes olimpiādes 
atklāšana notiks 7. jūlijā Cēsīs 

plkst. 21.00 Pils 
parkā, gājiena sā
kums no Vienības 
laukuma. Limbažu 
novada karogu nesīs šī gada Lat
vijas Republikas junioru čempi
ons smaiļotājs Māris Cilinskis. 

Sacensību atklāšana OC “Lim
baži” airēšanas bāzē notiks 7. jū
lijā plkst. 11.00.

Jutīsim līdzi mūsu novada 

sportistiem un vēlam veiksmi! 
Sekojiet līdzi informācijai www.
olimpiāde.lv sadaļā Olimpiādes/ 
Latvijas Jaunatnes olimpiāde. 

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Galvenie amata pienākumi: 
 Plānot, organizēt un vadīt uzņēmuma klientu apkalpošanas 
dienesta darbu. 
 Organizēt un plānot ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstību, 
jaunu klientu piesaisti, līgumu noslēgšanu, kontrolēt līgumsais
tību izpildi.
 Nodrošināt sadarbību ar uzņēmuma struktūrvienībām, pašval
dībupagasta pārvaldēm un sociālo dienestu, ar citām uzņēmu
mu apkalpojošām organizācijām.
 Darbs ar sabiedrību (masu informācijas līdzekļi, sociālie tīkli, 
uzņēmuma publiskā tēla veidošana). 
Prasības pretendentiem: 
 augstākā vai vidējā speciālā izglītība (vēlama tehniskajās 
zinātnēs); 
 obligāta autovadītāja apliecība (B kategorija); 
  iepriekšēja pieredze darbā ar cilvēkiem, personāla vadībā un 
darbā ar klientiem;
 augsta saskarsmes kultūra un atbildības sajūta, komunikācijas 
prasmes;
 vēlme strādāt komandā un  jaunu inovāciju ieviešanā; 
 kā priekšrocība tiks uzskatīta pieredze darbā ar klientiem juri
disko jautājumu risināšanā,  darbā ar sabiedrību. 

Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, 
papildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas, lūdzam ie
sniegt līdz 2017. gada 17. jūlijam plkst. 16.00 Limbažu pilsētas 
SIA „Limbažu komunālserviss” sekretariātā, Limbažos, Mūru 
ielā 17 (2. stāvā) slēgtā aploksnē ar norādi „Klientu apkalpoša
nas dienesta vadītāja vakancei” vai nosūtīt pa pastu (Mūru iela 
17, Limbažos, Limbažu novadā, LV 4001), vai sūtīt uz e pastu: 
lkpu@ apollo. lv. Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pie
teikums tiktu saņemts līdz 2017. gada 17. jūlijam plkst. 16.00.

Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” 
(reģ. Nr. 46603000255) izsludina amata vakanci – klientu 

apkalpošanas dienesta vadītājs (darbam uz noteiktu laiku) 



2017. gada 7. jūlijs IZGLĪTĪBA 9

Pālē 1935. gada 28. jūlijā svinīgi tika likts Pāles pamatskolas 
pamatakmens, un jau nākamā gada rudenī tika vērtas skolas 
durvis Pāles skolas pirmajiem audzēkņiem. Šogad 17. jūnijā Pāles 
pamatskola vēra durvis skolas 80 gadu jubilejas salidojumam, kas 
kopā pulcēja vairāk nekā 200 viesu. 

Pāles pamatskolas direktore Ilze Šmate sveic skolas bijušos darbiniekus.

Pēc svinīgā pasākuma viesi tikās pie Latvijas kontūrā izveidotās puķudobes, lai kopīgi iemūžinātu mirkli fotogrāfijā. 

Pāles pamatskolā, atzīmējot 80 gadu jubilejas salidojumu, 
tiek celtas gaismā jaunas vēstures lappuses

Salidojuma svinīgajā sarīkoju
mā skolas absolventi, bijušie dar
binieki un sveicēji varēja uzzināt 
dažādus interesantus stāstus un 
notikumus no skolas vēstures, kā 
arī klausīties un redzēt pašreizē
jo skolēnu stāstus, fotogrāfijas 
un videomateriālus no skolas ik
dienas dzīves. 

Kopīgi visi nodziedāja skolas 
himnu „Dar’ man, tēv(i)s, pasta
liņas”. Limbažu novada pašvaldī
bas Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers, sveicot visus klāteso
šos, pauda prieku, ka pirms 80 
gadiem ideja un Pāles skolas cel
šana bija pareiza un tālredzīga 
rīcība, ko mums vajag lolot arī 
nākotnē. 

Vakars skolas gaiteņos un kla

sēs aizritēja atkalredzēšanās prie
kā, sarunās un atmiņu stāstos. Kā 
vecākais no skolas absolventiem 
bija ieradies Jānis Helmanis, kurš 
skolu beidza 1944. gadā. Nesen 
absolvents skolai nosūtīja arī 
vēstuli, kurā ieviesa skaidrību 
par skolas 1944. gadu, kad skolā 
bija paredzēts izvietot hospitāli. 
1944. gadā pēc skolas inventāra 
pārvešanas uz Doktorātu, hospi
tāļa ideja tika atcelta un skolā tur
pinājās mācības līdz 1944. gada 
4. aprīlim, kad Pāles tautskolas 
7. klasi beidza 23 skolēni. J. Hel
manis norādīja, ka hospitālis sko
lā bijis vēlāk un jau 1944./1945. 
m.g. 1. novembrī skolā mācības 
uzsākusi arī 7.b klase, kurā padzi
ļināti sagatavoja mācību turpinā

šanai vidējā izglītībā. 
Tāpat salidojuma dienā pa

tīkamas atmiņas raisījās 1997. 
gada absolventiem, kuri izraka 
„vēlējumu burku”, ko pirms 20 
gadiem savas klases izlaiduma 
dienā kopīgi bija ierakuši zemē.

Jūnija izskaņā Pāles pamatsko
lai tika uzsākti skolas pagraba da
ļas hidroizolācijas slāņa, drenāžas 
caurules un lietus ūdens sistēmas 
ierīkošanas darbi, kuru kopējās 
izmaksas no Limbažu novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 
ir 34264,85 eiro. Remontdarbu 
laikā, atrokot skolas pamatus 3 m 
dziļumā, atklājās, ka skolas pama
ti celti ļoti akurāti ar rokām un no 
speciāli izmeklētiem akmeņiem 
kā skolas fasādes. 

Skolas ēkas pagrabstāva sānos 

atrasti trīs līdz šim nezināmas ne
lielas „telpas”. Visticamākā versi
ja, ka tās varētu būt sauso tuale
šu tvertnes. Ja kādam ir noderīga 
informācija par skolas celšanas 
gaitu, lūgums rakstīt uz epastu: 
pales_ps@limbazi.lv. 

Pēdējo gadu laikā labiekārtota 
arī skolas apkārtne. Turpinot ie
sākto, jūlijā bijušajā skolas dārza 
vietā sāks veidot bērnu rotaļu 
laukumiņu pirmskolas vecuma 
bērniem, ko plānots izveidot līdz 

augusta beigām. Bērnu rotaļu 
laukuma izmaksas tiks segtas 
no Limbažu novada pašvaldības 
budžeta, bet darbus realizēs SIA 
“MK Dizains”. 

Vairāk par Pāles pamatskolas 
80 gadu jubilejas salidojumu va
riet redzēt Limbažu novada paš
valdības mājaslapā www.limba
zi.lv sadaļā Foto galerija. 

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Nekavējies! Nāc pie mums, lai:
• iegūtu pamata un vidējo izglītību bez maksas,
• satiktu līdzīgi domājošus cilvēkus,
• celtu savu pašapziņu,
• mainītos līdzi laikam,
• palīdzētu bērniem mācībās,
• iegūtu labāku darbu,
• uzsāktu studijas augstskolā. 

Limbažu novada pašvaldība pedagogu un skolēnu mācību vides uzlabošanas nolūkos ik gadu 
izglītības iestādēs veic lielākus un mazākus remontdarbus. Izņēmums nav arī šis gads. Šovasar 
Limbažu sākumskolā tiks izremontēts 2. stāva gaitenis, Lādezera pamatskolā pārbūvēts saules 
kolektors, Lādezera sākumskolā daļēji nomainīti radiatori, veikts gaiteņa kosmētiskais remonts un 
paplašināta trauku mazgātuves telpa. Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas ēkai tiks veikts jumta 
konstrukciju remonts un seguma nomaiņa, kā arī ģeogrāfijas klases kosmētiskais un grīdas remonts. 
Umurgas pirmskolas izglītības iestādē “Zīļuks” tiks izremontētas 5 un 6 gadīgo grupu telpas 2.stāvā, 
savukārt Limbažu 3. vidusskolā virtuve un sporta kompleksa telpas – mazās zāles grīdai nomainīs 
segumu, 2.stāva gaiteni un trīs kabinetus. 

Arī šovasar Limbažu novada izglītības 
iestādēs gaidāmi vērienīgi remontdarbi

Vakarskola – tā ir iespēja!

Vakarskola kā Limbažu 3. vidus
skolas struktūrvienība atrodas 
Limbažu 3. vidusskolas ēkā Parka 
ielā 38. Jebkuram interesentam 
cenšamies piedāvāt to izglītības 
programmu un nodarbību laikus, 
kas ļauj viņam apvienot mācības 
ar ģimenes rūpēm un darbu. 

Ir iespēja mācīties sestdienās. 
Daudz strādājam individuāli, 
praktizējam saskaņotās konsul
tācijas, kad skolotājs strādā sko
lēnam labvēlīgā laikā.
Uz skolu aicinām visus, kuri ne
mācās citviet, bet ir sapratuši, ka 
izglītība viņu dzīvē ir vērtība!

Atbilstoši kritērijiem nodrošinām 
bezmaksas teorētiskās apmācī
bas, lai iegūtu B kategorijas au
tovadītāju apliecību.
Lūdzam savlaicīgi paziņot par 
savu vēlmi mācīties vakarsko
lā 2017./2018. mācību gadā, lai 
varam augusta pirmajā pusē ap
spriest iespējamo mācību darba 
režīmu.
 Par neskaidrajiem jautāju
miem zvanīt pa mobilo tālruni 
28634456. 

 
Maruta Laganovska,

Limbažu 3. vidusskolas direktora 
vietniece struktūrvienībā –  

Jauniešu un pieaugušo vakara 
(maiņu) vidusskolā

Vērienīgākās pārmaiņas šova
sar piedzīvos Viļķenes pirmssko
las izglītības iestāde. Pašvaldība 
Viļķenes pirmsskolas izglītības 
iestādes renovācijā, piesaistot 
Eiropas Savienības finansējumu 
un ņemot aizņēmumu Valsts 
kasē, plānojusi ieguldīt finansē
jumu 761 054,75 EUR apmērā, 
no šīs summas 143 400 EUR ir 
ERAF finansējums. Renovācijas 
ietvaros plānots uzlabot ēkas 
energoefektivitāti, veikt iekš
telpu remontu un sakārtot ēkas 
iekšpagalmu, atjaunojot celiņu 
uz pirmsskolas izglītības iestādi. 
Ēkai tiks siltinātas ārsienas, no
mainīti logi un durvis, uzstādīts 
jauns granulu katls ar automā
tisku granulu padevi, izbūvē

ta apkures sistēma, laboti un 
nostiprināti pamati, sakārtota 
ūdensapgāde un kanalizācija, 
izbūvēta jauna lietus ūdens ka
nalizācijas un drenāžas sistēma, 
kā arī tiks veikti citi darbi. 

Plānotais Viļķenes pirmssko
las izglītības iestādes renovā
cijas darbu ilgums ir 6 mēneši, 
bet parējās izglītības iestādēs 
remontdarbi tiks pabeigti līdz 
šī gada septembrim, lai netik
tu traucēts mācību process un, 
sākoties jaunajam mācību ga
dam, gan skolēni, gan pedagogi 
varētu strādāt vēl sakārtotākā 
vidē. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2017. gada 7. jūlijsAKTUĀLI10

Izgaršo Limbažus 4. un 5. augustā notiks ikgadējie Limbažu pilsētas svētki 
“Izgaršo Limbažus!”, kad kopā svinēsim pilsētas 794. gadskārtu. Limbažu 
pilsētas svētku organizatoriem ir nepieciešamas palīdzīgas rokas svētku 
īstenošanā. Aicinām pievienoties mūsu komandai atraktīvus jauniešus, 
kas vēlas gūt jaunus kontaktus, lielisku pieredzi un lietderīgi pavadīt brīvo laiku. Varbūt tieši jūsu 
kontaktu lokā ir šādi aktīvisti? Priecāsimies, par vietējo iedzīvotāju atsaucību!

Aicinām piedalīties Limbažu pilsētas svētku īstenošanā

Paldies Limbažu Bērnu un jaunie
šu centram un visiem 26 atsaucīga
jiem jauniešiem – brīvprātīgajiem 
par atsaucību un līdzdarbošanos 
Limbažu pilsētas svētku “Izgaršo 
Limbažus” organizēšanā!

Taču vajadzīgas vēl palīdzīgas 
rokas, tādēļ piedāvājam vairākas 
iespējas brīvprātīgajiem iesaistī
ties svētku īstenošanā.

Kļūt par Limbažu pilsētas 
svētku balvu fonda ekspertu. 

Limbažu pilsētas svētkos būs 
daudz dažādas aktivitātes, kurās 
iesaistoties, dalībnieki būs pelnī
juši pa balvai. Lai sarūpētu īpašas, 
interesantas mūspuses cilvēku, 
amatnieku, omīšu, vecāku vai 
kāda uzņēmuma pašu rokām ga

tavotas lietas, aicinām talkā pa
līgu, kas varētu gan uzrunāt, gan 
apkopot šīs dāvanas. Ekspertam 
ir iespējams strādāt no jebkuras 
vietas pasaulē, ja vien ir dators ar 
internetu. Ekspertam nepiecieša
mas labas komunikācijas spējas, 
entuziasms, zināmi cilvēki, kas ga
tavo, ražo feinas lietas un dāvinā
šanas prieks. Protams, par dāva
nu fonda finansiālo pusi un sīkāku 
informāciju ekspertam sniegs 
svētku organizētāji. Vairāk infor
mācijas: Liene Šternberga mob. 
tel. 29497815, liene@gravity.lv.

Kļūt par Limbažu pilsētas 
svētku aktivitāšu 
koordinatoriem

Pasākuma laikā pie katras no 

aktivitātēm nepieciešami vismaz 
2 atraktīvi brīvprātīgie, kas uzņe
mas atbildīgi instruēt svinētājus 
par notiekošo un sekot līdz akti
vitātes kvalitatīvai darbībai. Ne
pieciešamas labas komunikācijas 
spējas, entuziasms un, pats gal
venais, vēlme radīt citiem svēt
kus, labi pavadot laiku pašiem.

Gājiena staciju nodrošināšana
4. augusta ierastajā svētku gā

jienā jāvalda lielai jautrībai, tādēļ 
gājēji un skatītāji ir jāuzmundrina 
un jāpavada – tas, kā reiz, ir gā
jiena Staciju uzdevums.

Mums nepieciešami palīgi sta
ciju izveidē. Priecāsimies par at
raktīviem un motivējošiem lim
bažniekiem, kas svētku gājiena 

laikā nekautrētos no ļaužu ma
sām, bet, tieši otrādi, tās uzmun
drinātu ar kādu dziesmu, deju, 
dūmu putras vārīšanu, apelsīnu 
žonglēšanu vai ko citu.

Bērnu atrakcijas nodrošināšana
4. augustā Lielezera pludmalē 

notiks dažādas aktivitātes bērniem.
5. augustā pilsētas parkā būs 

aktivitātes ģimenēm.
Lai vairotu dažādību un jaut

rību, aicinām līdzdarboties akti
vitāšu papildināšanā, piedāvājot 
savas idejas un iespējas iesaistīt 
arī jauniešus un pavisam mazos 
svētku dalībniekus.

Ja ir vēlme iesaistīties un ide
jas jau gatavas, sazināmies, lai 
precizētu notikumu gaitu.

IEGUVUMI
5. augusta vakara program

mas gaitā notiks apbalvošanas 
ceremonija uz Lielās skatuves. 
Uz skatuves tiks īpaši godināti 
visi pilsētas svētku atbalstītāji, 

brīvprātīgie darbinieki u.c. palīgi, 
saņemot pateicību no Limbažu 
novada pašvaldības un pasāku
ma organizatoriem.

Ja brīvprātīgo vidū ir studenti, 
kam nepieciešama darba prakse, 
vai jaunieši, kas vēlas saņemt re
komendāciju par padarīto darbu 
– pēc pieprasījuma to sagatavo
sim! Ja kaut viena no piedāvā
tajām aktivitātēm šķiet lieliska 
iespēja, lai dotu savu pienesumu 
svētku kuplināšanā, priecāsimies 
par sadarbību! Ja šīs aktivitātes 
nešķiet piemērotas, tad taču ir 
kādi citi resursi, kuri mums at
vieglotu pūles svētku realizēša
nā, vēlamies par tiem uzzināt!

Lūdzam informēt par vēlmi at
balstīt pilsētas svētkus, rakstot 
uz epastu vai zvanot pa tālruni, 
lai vienotos par tālāko rīcības 
plānu! Tikai kopā mēs padarīsim 
svētkus neaizmirstamus! 

Liene Šternberga
29497815, liene@gravity.lv

Šogad jau trīspadsmito reizi draugu salidojums “Dārzniekos” pulcēs vokālos ansambļus un deju 
grupas no tuviem un tāliem Latvijas novadiem.  

Cilvēka dzīve ir ceļš. Dzīve 
ir svētceļojums, ko ikviens 
veic, ceļojot līdz mērķim un 
atgriežoties zaudētajā paradīzē. 
Garīgās dzīves ceļa gājējiem 
ne viss ir uzreiz saprotams, jo 
svarīgi ir, cik ilgi viņi ir soļojuši 
un cik dziļi iekļuvuši Gara 
valstībā. Svētceļojums kopā 
ar citiem kristiešiem ir kā 
pabūšana garīgā siltumnīcā, kur 
organizatori parūpējas, lai būtu 
nepieciešamā temperatūra, 
skābeklis, apceru vara, kas nes 
gaismu un dzīvību, lai varam 
augt.

Piektdien, 30. jūnijā, Limbažu novada pašvaldība Dūņezera 
zivju resursus papildināja ar 3000 vienvasaras līdaku mazuļiem. 
Līdakas tika iegādātas zivju audzētavā SIA “Rūjas zivju audzētava”. 
Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” direktors Jānis 
Remess pauda, ka, kaut arī vasara, šis lietainais laiks ir pateicīgs 
zivju laišanai ezeros. 

15. jūlijā Limbažu pagasta “Dārzniekos” Radošo draugu 
salidojums “Starp bērziem, pļavām un taureņiem”

Draugu salidošana aizsākās, var teikt, 
nejauši. Pirms 14 gadiem “Dārzniekos” sa
pulcējās Helmas klubiņa dalībnieki, lai pie
dalītos bērzu stādīšanā. Tika iestādīti ap 
200 bērziņiem. Protams, nākamajā gadā 
visi vēlējās apraudzīt, kā bērzi ir ieaugu
šies, kā jūtas “Dārznieku” īpašumā. Un tad 
aizsākās pirmā draugu tikšanās – par godu 
bērziem. 

Pirmajā sanākšanā piedalījās līnijdeju 
grupa “Mellenes” un dziedošie vīri no an
sambļa “Sirmie ozoli”. Tad arī tika nolemts, 
ka ciemos pie bērziem jānāk katru gadu, 
un svētku koncertam piepulcējās arvien 
jauni kolektīvi. Šo 13 gadu laikā draugu 
pulciņš ir krietni pāri diviem simtiem. 

Un tā katru vasaru “Dārzniekos” notiek 
plašs koncerts ar dziesmām un dejām. 

Svētceļojums – garīgā siltumnīca

Katram, kas sāk šo ceļu, ir jā
sāk ar grūtuma panešanu, attīrī
šanos. Ap dvēseli ir rūpju mežs 
(slimības, neveiksmes, bēdas), 
kas jāatbīda nost, jāapklusina 
domas, sirds, prāts. Svētceļo
jums ir brīnišķīga iespēja to da
rīt, jo tā dalībnieki velta vienu 
dienu, proti, 2017. gada 8. jūliju 

(no rīta plkst.9.00 līdz aptuveni 
plkst.19.30) Dievam. Kā bez ze
mes kopšanas nekas neaug, tā 
bez lūgšanām nav garīgo augļu.

Svētceļojumam ir arī ganda
rījuma raksturs. Labākais ārsts 

ir Jēzus un gandarījums par grē
kiem, pārvarot ceļa grūtības.

Aicinām pievienoties mums! 
Māsa Inese Šteina,

Limbažu katoļu draudzes 
Svētdienas skolas skolotāja

Dūņezeru zivju resursus 
papildina 3000 līdaku mazuļi

Zivkopis Ivo Zēmelis paskaid
roja, ka līdakas audzētas dabī
gajās ūdenstilpnēs, tā kā zivis 
jau pielāgojušās dzīvei ezerā. Par 
pieaugušām līdakas varēs uzska
tīt pēc trim gadiem, bet tikmēr 
tās Dūņezerā būs kā ezera sa
nitāri. Līdakas barojas no mazā
kām zivīm, tādējādi nodrošinot 
tīrību ezerā un līdzsvaru barības 
ķēdē, kas ļauj arī ezera baltajām 
zivīm augt lielākām. Dūņezera 
zivju fonds ir daudzveidīgs. Šeit 
makšķerējamas līdakas, karūsas, 

līņi, asari, plauži un raudas.
P/a “Alda” līdaku mazuļu pa

vairošanai Dūņezerā saņēma 
daļēju Zivju fonda finansējumu 
135,33 eiro apmērā, bet pārējo – 
750,17 eiro sedz Limbažu novada 
pašvaldība.

Šī gada ietvaros zivju resursi vēl 
tiks pavairoti Augstrozes Lielezerā 
(zandarti), Limbažu Lielezerā (zan
darti) un Umurgas dīķī (ālanti). 

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ir vasaras vidus, visskaistākais mirklis, 
No Latvijas novadiem tuviem un tāliem 
Salido taureņi Dārznieku ārēs. 
Visapkārt skan dziesmas, rit raits dejas solis, 
Draudzība vieno, tā kopā mūs sauc!

Mīļi aicinām uz radošo draugu salidošanu ”Starp bēr
ziem, pļavām un taureņiem...”! 
2017. gada 15. jūlijā plkst. 12.00 Limbažu pagasta 
„Dārzniekos”

Pasākumā piedalās vokālie ansambļi un deju grupas no 
Limbažu novada, Lēdurgas, Cēsīm, Valmieras, Nīcas, Otaņ
ķiem, Stāmerienas, Zentenes, Siguldas, Mērsraga, Skrīve
riem, Babītes, Rīgas, Valdemārpils, Mārcienas, Saulkras
tiem, Ķekavas, Salacgrīvas un Ikšķiles.

Pasākumu vadīs Dace Lāce un Līga Amoliņa.
Informācijai tālr. Anita Ozola – 29134038.

Uz tikšanos!



2017. gada 7. jūlijs SPORTS 11

Izraēlas pilsētā Telavivā 24.-25. jūnijā notika Eiropas otrās līgas 
vieglatlētikas čempionāts komandām. Piedalījās 12 valstu izlases. 
Sacensības norisinājās mums neierasti karstos laika apstākļos. 
Latvijas izlases sastāvā startēja mūsu sporta skolas audzēkne 
Diāna Daktere. Individuāli viņa 400m/b (1:01,65) izcīnīja 9.vietu. 
Diāna bija arī abu stafešu komandu sastāvā. 4x100m (45,29s) 
Latvijas sieviešu izlase izcīnīja godpilno 3. vietu, bet 4x400m 
(3:40,39) viņas ierindojās 7. vietā. Sacensību noslēgumā (pēc 40 
disciplīnām) Latvijas izlasei 6. vieta.

18. jūnijā Lādes ezerā veiksmīgi tika aizvadīts Limbažu 
novada pašvaldības “Sudraba ceļojošais “ALDA” kauss 2017” 
makšķerēšanas sacensību 1. posms spiningošanā.

Limbažu un Salacgrīvas smaiļotāji 29.-30. jūnijā startēja sacensībās 
“Latvijas Jaunatnes čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā”. 

Latvijas jaunatnes čempionāts 
smaiļošanā un kanoe airēšanā

Ar laika apstākļiem paveicās, 
visi starti pagāja bez lietus. Kop
vērtējumā Limbažu un Salac grīvas 
novada sporta skola ierindojās 2. 
vietā ar 760 punktiem. Atpalikām 
par 260 punktiem no BJSS "Rīdze
nes" 1020 punktiem, kura ierindo

jās godpilnajā 1. vietā. Aiz mums 
palika Jelgavas BJSS ar 421 punk
tiem, kura palika 3. vietā. Visās 
laivu klasēs mūsu sporta skolas 
audzēkņi izcīnīja 23 medaļas, no 
kurām 10 ir zelta medaļas, 9 sud
raba un 4 bronzas medaļas. 

27. jūnijā Polijas pilsētā Lovicā notika XII starptautiskās bērnu 
spēles vieglatlētikā. Latvijas izlases sastāvā startēja mūsu sporta 
skolas audzēknes Alise Smilte un Kitija Zaula. Abas meitenes savās 
disciplīnās sasniedza personiskos rekordus un izcīnīja godalgotas 
vietas. Alise uzvarēja 300m (43,40) un Kitija finišēja trešajā vietā 
600m (1:38,83).

XII starptautiskās bērnu 
spēles vieglatlētikā

Apsveicam meitenes un trenerus Rasmu Turku un Andri Rozenbergu!

Informāciju sagatavoja
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola

Eiropas otrās līgas čempionāts komandām

Vieta Komanda Vārds, uzvārds loms, kg
1. Lauztie airi Imants Grabovskis 9,49

Vladimirs Komarovs  
2. JG Jānis Bitenieks 7,05

Guntis Grinbergs  
3. Divi dvīņi Edijs Jundzis 6,11

Oļegs Marks  
4. Liektie āķi Jānis Grabovskis 5,485

Aivars Balodis  
5. Ko mēs te darām Imants Saulītis 4,815

Kaspars Liepiņš  
6. Laimīgie Kaspars Ozoliņš 4,77

Uldis Klenhofs  
7. 2KOKI Andis Guntars 1,80

Kociņi  
8. Niknie Bebri Aivis Balodis 1,77

Gints Ladsmanis  
9. Ziķeri Jānis Robis 1,755

Lietiņi  
10. Ziķeri Jānis Robis 1,46

Lietiņi  
11. Ne asakas Zigfrīds Karelis 1,165

Kristians Skrivelis  
12. Derīgie izrakteņi Pēteris Rūķis 0,730

Gundars Vizla  
13. Niknie tārpi Jānis Aizups 0,605

Jānis Holšteins  
14. Daugava Kaspars Zviedris 0,380

Agris Miezis  
15. Ķīši Dzintars Kažoks 

Arnis Spriņģis  
16. 2 zābaki JānisBremmers 

Mārcis Ozoliņš  
17. Jautrie Brekši Audris Kalniņš 

Jānis Ozoliņš  
18. Bērzi Zigmārs Rinalds  

Bērziņi  
19. Baldone Edgars  

Katamadze  

Lādes ezerā veiksmīgi iesākts “Sudraba ceļojošais 
“ALDA” kauss 2017” spiningošanā

Kā 1. posma veiksmīgākos mak
šķerniekus – uzvarētājus – atzina 
Imantu Grabovski un Vladimiru Ko
marovu no komandas “Lauztie airi”. 

Otrā vietā ierindojās Jānis Bi
tenieks un Guntis Grinbergs no 
komandas “JG”, savukārt treša
jā vietā – Edijs Jundzis un Oļegs 

Marks no komandas “Divi dvīņi”.
Makšķerēšanas sacensībās 

savā starpā sacentās 19 koman
das, no kurām piecām neizdevās 
izvilkt nevienu lomu. Taču veiksmi 
un makšķerēšanas iemaņas uz 
ūdens 1. posma dalībnieki varēs 
pārbaudīt jau 16. jūlijā makšķerē
šanas sacensību 2. posmā Limba
žu Lielezerā, kuru kā norises vietu 
izlozēja uzvarētāji.  

1. posma sacensību rezultāti:
Veicināšanas balvas par izlozē

tajam kontroles mēram atbilsto
šāko lomu saņēma: 

• par noķerto īsāko asari  Andis 
Kociņš; 

• par smagāko noķerto zandar
tu Jānis Bitenieks; 

• par smagāko līdaku Edijs 
Jundzis. 

Jāņa Lietiņa dāvātais kartupeļu 
maiss par pēdējo ieskaites pun
ktu komandai “Daugava”. 

Veicināšanas balvas – Limbažu 
novada pašvaldības aģentūras 
“ALDA” dāvanu kartes – saņēma 
arī komandas – “Baldone”, “Bēr
zi”, “Jautrie Brekši”, “2 Zābaki” un 
“Ķīši”, kam sacensībās neizdevās 
izvilkt nevienu lomu. 

Jānis Remess,
Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras “ALDA” direktors  
Rita Ozoliņa, 

Limbažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Foto: Regīna Tamane



Limbažos

4. un 5. augustā Lim
bažu pilsētas svētki 
“Izgaršo Limbažus”.

No 3. līdz 8. jūlijam Starptau
tiskais amatierteātru festivāls 
“Spēlesprieks 2017”
(izrādes skatāmas ne vien pil
sētā, bet arī Limbažu novada 
pagastos)

Limbažu ev. lut. baznīcā
13. augustā plkst.10.00 Limbažu 
ev. lut. baznīcā Dievkalpojums – 
Rekonstruētā altāra iesvētīšana. 
Dievkalpojumu vada LELB arhi
bīskaps Jānis Vanags.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
Parka ielā 23

Izstādes
No 3. līdz 28. jūlijam alojieša 
Jāņa Birkmaņa kolekcijas izstāde 
“Dekoratīvās vāzes”.
No 3. līdz 17. jūlijam novadnieču 
Aigas Briedes un Annas Siliņas 
gleznu izstāde “Krāsu prieks”.
No 18. līdz 28. jūlijam “Gaismas 
pils un Gaismas tīkls. Birkerta 
projektētā Latvijas Nacionālā 
bibliotēka un 9 Latvijas arhitek
toniski izteiksmīgākās publiskās 
bibliotēkas”. Izstāde tapusi sa

2017. gada 7. jūlijsKULTŪRAS PASĀKUMU KALENDĀRS12

www.l imbazi . lv

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Viļķenes bibliotēka 
līdz 14. augustam 

slēgta
Sakarā ar PII ēkas remontu 
no 15. augusta bibliotēka 

darbosies Dārza ielā 1 – kul-
tūras nama 1. stāvā. 

Viļķenes bibliotēkas 
vadītāja

 Mārīte Purmale

darbībā ar Latvijas Nacionālo 
bibliotēku.
No 1. līdz 31. jūlijam – infor
matīva izstāde “Eiropas radošā 
virtuve” Europe Direct informā
cijas centra Limbažu kontakt
punkta izstāžu ciklā “Interesantā 
Eiropa”.
No 1. līdz 31. jūlijam – novad
pētniecības izstāde “Limbažu 
skolas”.
No 3. līdz 28. jūlijam informatīva 
izstāde “Dabas spēks”.
No 6. līdz 31. jūlijam – bibliotē
kas jauno grāmatu izstāde.

Piedāvājums
Bibliotēkas apskates ekskursijas 
(pieteikties pa tālr. 29283652)
Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un 
grupu darbam, attālinātās darba 
vietas – “mazais birojs” uzņēmē
jiem (Parka ielā 23, 2.stāvā)
Ārtelpā pie LGB, Parka ielā 23 – 
grāmatu nodošanas iekārta 24 
stundas diennaktī
Bibliotēkas telpu noma (pieteik
ties pa tālr. 29283652)
Ja vēlaties saņemt epastā jau
numus par pasākumiem, lūdzam 
pieteikties, rakstot uz epastu 
kristine.kine@limbazi.lv

Bērnu Literatūras centrā
Dārza ielā 24

Pasākumi
7. jūlijā Jauno grāmatu diena.
10. jūlijā no plkst.10.0018.00 
Vasaras lasītavā “Esi vērīgs!”. 
Redzes atmiņu un acīgumu tre
nējošu grāmatu kopīga lasīšana 
ar bērniem.
11. jūlijā no plkst.10.0018.00 
Vasaras lasītavā “Joki & Spoki!”. 
Anekdošu un spoku stāstu kopī
ga lasīšana ar bērniem.
12. jūlijā no plkst.10.0018.00 
Vasaras lasītavā “No TV iekšā 
grāmatā!”. Grāmatu par dažā
dām animācijas filmām kopīga 
lasīšana ar bērniem.
13. jūlijā no plkst.10.0018.00 
Vasaras lasītavā “Atrodi savu 
mājdzīvnieku stāstos!”. Grāma
tu par suņiem, kaķiem, trušiem, 
kāmīšiem un citiem mājdzīvnie
kiem kopīga lasīšana ar bērniem.
14. jūlijā no plkst.10.0018.00 
Vasaras lasītavā “Izpēti pasau
li!”. Enciklopēdiju un citu izglīto
jošu grāmatu kopīga lasīšana ar 
bērniem.
20. jūlijā no plkst.10.0018.00 
Meklēšanas spēle “Burtu paslē
pes”. Meklēšanas un atjautības 
uzdevums, vārdu un teikumu 
veidošana.
26. jūlijā no plkst.10.0018.00 
Radošais stūrītis “Uzzīmē savu 
vasaru”. Skaistākā vasaras zīmē
juma pasludināšana.

31. jūlijā plkst.10.30 Tikšanās 
ar rokdarbnieci Helgu Astru Ku
duli. Radošā darbnīca “Dzīparu 
rotaļas”.

Izstādes
No 1. līdz 31. jūlijam izstāžu ciklā 
“Limbažnieku interesantā aiz
raušanās” rokdarbnieces Helgas 
Kudules izstāde “Dzīparu rota
ļas” Bērnu literatūras centrā.
No 7. līdz 31. jūlijam bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde.

Katvaru 
pagastā

22. jūlijā  plkst. 
10.00 Sporta un atpūtas svētki 
Pociemā
 
Pociema kultūras namā
8. jūlijā plkst.9.00 Po
ciema kauss novusā  
 
Bārdu dzimtas memoriālajā 
muzejā “Rumbiņi”
7. jūlijā plkst.14.00 Starptautiskā 
amatierteātra festivāla “Spēles
prieks 2017” Lietuvas “Avilys” 
izrāde “Ne velns, ne dzeguze”.
28. jūlijā plkst.14.00 notiks no
metnes “Kokles skola” noslē
guma koncerts. Spēlēs latviešu 
koklētāji no Francijas, Vācijas, 
Spānijas, Krievijas, Luksembur
gas, Austrālijas, ASV un Latvijas.

Limbažu 
pagastā 

Limbažu pagasta 
„Dārzniekos”
15. jūlijā plkst.12.00 Aicinām tik
ties radošo draugu salidojumā 
“Starp bērziem, pļavām un tau
reņiem”. Pasākumu vadīs Dace 
Lāce un Līga Amoliņa. Informāci
jai tālr. Anita Ozola – 29134038 

Sabiedriskajā centrā 
„Lādes Vītoli”
5. augustā no plkst.10.00 vasa
ras nometne sievietēm „Diena 
katrai Sev”. Lektori bioenerģēti
ķis Andžejs Reiters, homeopāte 
Dace Gaile, radošās darbnīcas 
un Ainas Božas koncerts. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās: e
pasts: lades_vitoli@limbazi.lv vai 
pa tel.nr. 20281010 (Pasākums 
notiks ar Limbažu novada paš
valdības NVO projektu konkursa 
finansiālu atbalstu.)

Pāles 
pagastā

29. jūlijā Pāles pagas-
ta svētki

Pāles kultūras namā
7. jūlijā plkst.19.00 Starptautiskā 
amatierteātra festivāla “Spēles
prieks 2017” Gruzijas “Kharagau
li” Tautas teātra izrāde “Darispa
ni neveiksme”.

Vidrižu 
pagastā

12. augustā Vidrižu 
pagasta svētki, kurā 
būs plaša sporta aktivitāšu 
programma pieaugušajiem un 
bērniem, radošās darbnīcas, 
viesmākslinieku koncerts, teātra 
izrāde, svētku zupa, jaundzimušo 
bērniņu sveikšana, ielu vingro
tāju priekšnesumi, E.Melngaiļa 

svētku kauss Šahā, konkursi, 
svētku balle kopā ar grupu “Kan
toris 04”, salūts.

Vidrižu bibliotēkā 
Visu vasaru skatāma vidrižnie
ka Aivara Prokopoviča jaunā
ko gleznu izstāde “Par visu vēl 
viszaļāks...”

Sporta un kultūras 
centrā “Vidriži”
16. jūlijā plkst.12.00 Alternatī
vais triatlons.

Emiļa Melngaiļa muzejā
15. jūlijā Kolhoza «Leons Paeg
le»  bijušo biedru sanākšana, 
zaļumballe.

Igates baznīcā
8. jūlijā plkst.18.00 Starptautis
kā amatierteātra festivāla “Spē
lesprieks 2017” Liepājas Meta
lurga Tautas Teātra izrāde “Boass 
un Rute”. 

Skultes 
pagastā

13. un 14. jūlijam aici
nām Skultes seniorus ekskursijā 
uz Zemgali. Vairāk informācijas – 
tālr. 26419301 (Zinta) 26179928 
(Spodra).

Skultes kultūras 
integrācijas centrā 
Mākslinieces Ineses Gūtmanes 
darbu izstāde.

Umurgas 
pagastā 

Umurgas kultūras 
namā
7. jūlijā plkst.19.00 Starptautiskā 
amatierteātra festivāla “Spēles
prieks 2017” Dānijas teātra “Dra
komir” Geira Magnes Pedersena 
izrāde “Gaidot nāvessodu”. 

Viļķenes 
pagastā

Viļķenes kultūras 
namā

7. jūlijā plkst.18.00 Starptautis
kā amatierteātra festivāla “Spē
lesprieks 2017” Liepājas Tautas 
Teātra izrāde “Trīnes pamācība 
mīlēšanā”. 

PIEKTDIENA, 7. JŪLIJS
plkst. 12.00 Limbažu novada 
pašvaldības Administratīvajā 
ēkā (Rīgas ielā 16)
Izstādes “Brīvdabas izrādes Latvi
jā” atklāšana.
plkst. 14.00 “Limbažu Komunāl-
serviss” garāžā (Mūru ielā 17)
Geirs Magne Pedersens “Gaidot 
nāvessodu” – teātris “Drakomir” 
(Dānija).
plkst. 14.00 Pociemā, Bārdu 
dzimtas muzejā “Rumbiņi”
“Ne velns, ne dzeguze” – “Avilys” 
teātris (Lietuva).
plkst. 16.00 Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā (Parka ielā 23)
Albērs Kamī “Pārpratums” – VEF 
Tautas teātris.
plkst. 18.00 bijušajā SEB bankā 
(Limbažos, Burtnieku ielā 8)
Sabīne Košeļeva “Rīga – Maska
va” (monoizrāde) – Mālpils bērnu 
un jauniešu studija “Pilnmēness”.
plkst. 18.00 Limbažu muzeja 
pagrabiņā (Burtnieku ielā 7)
Ketlīna Anna Tompsone “Šaurā 
telpa” – Belleherest Produktions 
(Untasrīda, Vācija).
plkst. 18.00 Viļķenes kultūras 
namā
Pēc R. Blaumaņa lugas “Trīnes 
pamācība mīlēšanā” – Liepājas 
Tautas teātris.
plkst. 19.00 biedrības „Limbažu 
filcs” 1. stāva zālē (Mūru ielā 21)
J.Balodis, L.Guntars, I.Briedis, A. 

Kaugers “Saules aptumsums” – 
Saldus Tautas teātris.
plkst. 19.00 Pāles kultūras namā
“Darispani neveiksme” – Khara
gauli Tautas teātris.
plkst. 19.00 Umurgas kultūras 
namā
Geirs Magne Pedersens “Gaidot 
nāvessodu” (Norvēģija) – “Drako
mir” teātris (Dānija).
plkst. 20.30 biedrības „Limbažu 
filcs” 2.stāva zālē (Mūru ielā 21)
Izrāde pēc Jāņa evaņģēlija mo
tīviem “Pieskāriens” – Kuldīgas 
kustību teātris “Purple Line”.
plkst. 20.30 Limbažu novada 
pašvaldības Administratīvās 
ēkas zālē (Rīgas ielā 16)
Henriks Ibsens “Bernika projekts” 
– Ogres Tautas teātris.
plkst. 22.30 Limbažu pilsdrupās 
Pēc Rūdolfa Blaumaņa motīviem 
“Trīnes pamācība mīlēšanā” – 
Liepājas Tautas teātris.

SESTDIENA, 8. JŪLIJS 
plkst. 12.00 Limbažu kultūras 
namā (Rīgas ielā 9)
Kārlis Skalbe “Kaķīša dzirnavas” – 
Gulbenes Tautas teātris.
plkst. 13.00 biedrības „Limbažu 
filcs” 2.stāva zālē (Mūru ielā 21)
Remegijus Paciukonis “Ne velns, 
ne dzeguze” – Krekenavas ama
tierteātris “Avilys” (Lietuva).
plkst. 14.00 “Limbažu Komunāl-
serviss” garāžā (Mūru ielā 17)
Rihards Svjatskis “Pusaugušie” – 

Jelgavas Jaunais teātris.
plkst. 15.00 bijušajā SEB bankā 
(Limbažos, Burtnieku ielā 8)
Kopdarbs “Triāde” – Studentu 
Playback teātris (Kijeva, Ukraina).
plkst. 18.00 Igates baznīcā 
Aspazija “Boass un Rute” – Liepā
jas Metalurgu Tautas teātris.
plkst. 18.00 Limbažu pilsdrupās
Māra Rītupe “Rāja mani māmuli
ņa” – Brocēnu teātris.
plkst. 19.00 biedrības „Limbažu 
filcs” 1. stāva zālē (Mūru ielā 21)
Zane Pamše “Dūdotāji” – Jonišķu 
teātris (Lietuva).
plkst. 20.00 biedrības „Limbažu 
filcs” 2. stāva zālē (Mūru ielā 21)
Davit Kladiašvili “Darispani ne
veiksme” – Kharagauli Tautas te
ātris (Gruzija).

Vairāk par festivālu “Spēles
prieks” un pasākumu program
mu lasiet Limbažu novada pašval
dības mājaslapā www.limbazi.lv 
kultūras sadaļā Spēlesprieks 2017, 
sociālajā tīklā facebook/Limbažu
NovadaZiņas un festivāla mājas
lapā www.spelesprieks.lv.

Amatierteātru izrāžu apmeklēju
mi – bezmaksas. 
Programmā iespējamas izmaiņas. 

Informāciju sagatavoja:
Rita Ozoliņa,

Limbažu novada pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažos sācies Starptautiskais 
amatierteātra festivāls “Spēlesprieks 2017”
Starptautiskais amatierteātru 
festivāls “Spēlesprieks” Limbažu 
novadā norisinās ik pārgadu 
jau no 1991. gada. Šogad 
“Spēlesprieks 2017” programmā 
no 3. līdz 8. jūlijam gan 
Limbažos, gan pagastos kopā 
būs skatāmas 36 izrādes. 
Festivāla programma: 


